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VIII FESTIWAL MENDELSSOHNA, 15-22.09.2024 R.

Sztuka muzyczna od zarania dzie-
jów rozwijała się w dwóch nur-
tach: religijnym i świeckim. U 
twórców różnych epok ten du-
alizm był mniej lub bardziej wy-
raźny, ale z pewnością często po-
zostawał pewnym kluczem do 
zrozumienia ich twórczości. Mu-
zyka jako język ponadczasowy, 
ponadkulturowy i ponadreligij-
ny, mogła przemawiać w imieniu 
różnych wyznań, czy wymiarów 
duchowości, pozostając jednak 
w swym dźwiękowym przesłaniu 
pewnym uniwersum (vide: twór-
czość religijna Johanna Sebastia-
na Bacha utrzymana w nurcie 
protestantyzmu, przemawiająca do 
odbiorców różnych wyznań). 

Felix Mendelssohn-Bartholdy też 
jest twórcą, u którego splatają się róż-
ne pierwiastki, chociażby z racji przy-
należności do wyznania Mojżeszowe-
go w latach dziecięcych, a następnie 
luterańskiego. Był kompozytorem o 
szerokich horyzontach, co w szcze-
gólności charakteryzowało muzyków 
o wielkim sercu i otwartości, jakim z 
pewnością był. W jego spuściźnie od-
najdziemy utwory pisane dla nabo-
żeństw katolickich, luterańskich, an-
glikańskich, czy nawet dla hugenotów.

Patrząc na współczesne bogactwo 
religii, różnorodność wyznań, kultur 
oraz idei z jakimi spotyka się dzisiej-
szy człowiek, VIII Międzynarodowy 
Festiwal Muzyki Kameralnej im. 
Feliksa Mendelssohna w Duszni-
kach-Zdroju AD 2024 zaoferuje 
odbiorcom duchowo-metafizycz-
ną wędrówkę, której osią będzie 
ów szczególny dorobek twórczy 

patrona festiwalu, a także jego głę-
boko humanistyczna postawa wo-
bec ludzi i świata.

Wybrane utwory Mendelssohna 
będą więc inspiracją do ukazania róż-
nych kontekstów twórczości kompo-
zytorskiej, w której spotka się my-
ślenie poprzez religijność, wiarę, 
romantyczną postawę wobec świata 
mitów, wierzeń, czy nawet guseł. Jed-
nocześnie ten właśnie szeroki kon-
tekst ma na celu uwydatnić ponadcza-
sowość dzieł Mendelssohna, zachęcić 
do pogłębionej refleksji i zatrzymania 
się nad duchowym wymiarem muzy-
ki. Festiwal skupi tym samym uwa-
gę na różnorodnych kierunkach ar-
tystycznych i bogactwo europejskiej 
kultury muzycznej. Tak zakrojona 
koncepcja festiwalu umożliwia zapre-
zentowanie bogatej oferty koncerto-
wej, a tym samym – wykonawczej.

----

Program tegorocznego Festiwalu za-
mieszczamy na ostatniej stronie tego 
wydania Kuriera Dusznickiego. Wstęp 
na wszystkie koncerty jest darmowy, 
a wprowadzać słuchaczy, w tematy-
kę poszczególnych koncertów, będzie 
słowem Izabela Starzec. Organizatora-
mi Festiwalu jest Stowarzyszenie Mo-
sty Kultury z Wrocławia, Dusznicki 
Ośrodek Kultury oraz Miasto Dusz-
niki-Zdrój.  Dyrektor artystyczny Fe-
stiwalu – Krzysztof Karpeta, dyrektor 
generalny – Monika Kruk.
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Informujemy, że na skutek wypowiedzenia umowy dzierżawy terenu, z 
ulic naszego miasta zniknęły kontenery PCK, do których można było 
oddawać tekstylia. 
Przypominamy, że tekstylia można oddać bezpłatnie w Punkcie Selektywnej 
Zbiórki Odpadów (PSZOK). Punkt jest czynny: od wtorku do piątku od 8:00 do 
14:00, w soboty od 9:00 do 14:00. Wjazd od ul. Dworcowej.

Kontenery PCK znikają

Stypendia Sprawny Uczeń
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Kłodzku przystąpiło do reali-
zacji projektu pomocy uczniom nie-
pełnosprawnym na terenie powiatu 
kłodzkiego. Projekt jest współfinaso-
wany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach programu Fundusze Eu-
ropejskie dla Dolnego Śląska 2021-
2027. W ramach projektu na Dolnym 
Śląsku  udzielone zostanie 1.218 
uczniom z niepełnosprawnością, 
jednorazowe stypendia w wysoko-
ści 3.500,00 zł. W powiecie kłodz-
kim udzielonych zostanie 86 sty-
pendiów, po 43 w każdej z dwóch 
edycji projektu.

Stypendia przyznawane w ramach 
projektu są adresowane do uczniów 
z niepełnosprawnością uczęszczają-
cych do szkół podstawowych i ponad-
podstawowych (z wyłączeniem szkół 
policealnych), zamieszkujących na 
terenie powiatów województwa dolno-
śląskiego, uczestniczących w projek-
cie jako partnerzy.

Przez uczniów z niepełnospraw-
nością rozumiemy:
 � uczniów posiadających ważne 

orzeczenie o niepełnosprawności 
lub orzeczenie o stopniu niepełno-
sprawności wydane przez Powiato-
wy Zespół ds. Orzekania o Niepeł-
nosprawności, ZUS lub instytucje 
odwoławcze (zgodnie z ustawą z 
dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabi-
litacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnospraw-
nych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573, z 
późn. zm.)

lub
 � uczniów posiadających orzeczenie 

o potrzebie kształcenia specjalne-
go wydane ze względu na dany ro-
dzaj niepełnosprawności,

 � lub dzieci i młodzież posiadające 
orzeczenia o potrzebie zajęć re-
walidacyjno-wychowawczych wy-
dawane ze względu na niepełno-

sprawność intelektualną w stopniu 
głębokim. Orzeczenia uczniów, 
dzieci lub młodzieży są wydawane 
przez zespół orzekający działający 
w publicznej poradni psychologicz-
no-pedagogicznej, w tym poradni 
specjalistycznej.

 � Wsparciem obejmiemy 1208 
uczniów z niepełnosprawnościami, 
w tym 86 osób z powiatu kłodzkie-
go

 � Po zakończeniu udziału w projek-
cie 801 uczniów nabędzie nowe 
kwalifikacje.

Na terenie powiatu kłodzkiego 
projekt realizuje:
Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie w Kłodzku
ul. Kościuszki 2, 57-300 Kłodzko 
tel: 74 865 81 79, 
tel: 74 633 48 77,
tel: 74 633 48 85
email: pcpr@pcpr.klodzko.pl
strona www: pcpr.klodzko.pl

Wnioski o przyznanie stypen-
diów w ramach pierwszej edy-
cji projektu będzie można skła-
dać w ostatnim kwartale 2024 r., 
a w ramach drugiej edycji projek-
tu planujemy przeprowadzić na-
bór wniosków w drugim kwartale 
2025 r. Szczegółowe zasady przyzna-
wania stypendiów reguluje Regula-
min.

Celem projektu jest zmiana po-
strzegania uczniów z niepełnospraw-
nością przez umożliwienie im reali-
zacji obowiązku nauki/obowiązku 
szkolonego w sposób jak najbardziej 
zbliżony do uczniów w pełni spraw-
nych oraz umożliwienie autonomicz-
nego i odpowiedzialnego uczestnicze-
nia w życiu zawodowym i społecznym.

„Dolnośląski program pomocy uczniom niepełnosprawnym „Sprawny Uczeń”
Projekt jest współfinasowany ze środków Unii Europejskiej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego 
Śląska 2021-2027. Okres realizacji projektu: 01.05.2024 – 31.05.2026 Kwota całkowita projektu: 6.750.000,00 PLN Środ-
ki europejskie: 5.400.000,00 PLN

Wiesława Zagaja
kandydatką
do Rady Seniorów

W dniach 2-22.09. trwa głosowanie na 
kandydatów do Rady Seniorów Woje-
wództwa Dolnośląskiego. W wybo-
rach bierze udział duszniczanka – 
Pani Wiesława Zagaja. Zachęcamy 
do oddania głosu właśnie na nią! 

Zagłosować można:
- na przygotowanej karcie do głoso-
wania w Urzędzie Miejskim w Dusz-
nikach-Zdroju
- przez formularz internetowy na stro-
nie https://bip.dolnyslask.pl/
Głos oddać mogą wyłącznie osoby, 
które ukończyły 60 rok życia.

28 sierpnia Burmistrz Miasta 
Duszniki-Zdrój Przemysław Ku-
klis spotkał się w czeskich Velkich 
Losinach ze Starostką tego miasta, 
Janą Fialová. W spotkaniu uczest-
niczył również Dyrektor Muzeum 
Papiernictwa Maciej Szymczyk 
oraz Wicedyrektor, Joanna Sere-
dyńska.

Podczas spotkania omówiono moż-
liwości pozyskiwania środków z fun-
duszy europejskich na inwestycje. W 
ramach wspólnego projektu, w na-
szym mieście zaplanowana jest budo-
wa infrastruktury do obsługi ruchu 
turystycznego przy Muzeum Papier-
nictwa (parking, toalety). Po stronie 
czeskiej również zaplanowano działa-
nia bezpośrednio przy ich młynie pa-
pierniczym. 

Velké Losiny to miejscowość bar-

dzo podobna do naszego miasta. 
Znajduje się tam uzdrowisko, base-
ny geotermalne oraz zabytkowy młyn 
papierniczy, który razem z naszą pa-
piernią stara się o wpis na listę UNE-

Razem z Velkimi Losinami

SCO. Te podobieństwa mogą być 
dużym atutem nie tylko przy pozy-
skiwania środków zewnętrznych, ale 
również w wymianie doświadczeń w 
zakresie rozwoju miast.

Uzbieraliśmy 43442.13 zł, Wydali-
śmy 42372,37 zł, Na koncie rady 
jest aktualnie 14481,46 zł .

Wpływy: Święto Niepodległości – 
2650 zł, Jarmark Bożonarodzeniowy - 
2732.13 zł, Bal Charytatywny – 35140 
zł, Składki uczniowskie – 2920 zł. 

Wydatki: Stół, biurko do świetlicy - 
799.9 zł, Banery MZS i Rady Rodzi-
ców – 212 zł, Transport uczniów na 
zawody - 350 zł, Andrzejki w Szkole 
podstawowej - 157.3 zł, Konkurs kap-
ciowy 4a i 2a – 300 zł, Dekoracje ram-
ka - 604.56 zł, Dekoracje Sali – 1000 
zł, Catering - 13375.85zł, Świetlica, 
stoły do gier - 2036.99 zł, Świetlice: 
chusta animacyjna, klocki konstruk-

cyjne, pufy, wykładzina -  1542.89 zł, 
Nagrody 12 sztuk - 35.88 zł, Drukar-
nia plakaty i bilety – 249 zł, Sprzęt Au-
dio x2 – 10798 zł, Szkolenie i warsz-
taty - 890zł, Nagrody maturzyści – 600 
zł, Zielona Klasa – 5000 zł, Książki – 
1500 zł, Kwiaty na koniec roku – 260 
zł, Nagrody SP – 1000 zł, Kwiaty dla 
dyrekcji – 160 zł, Kamery i rejestra-
tor – 1500 zł, 

Dofinansowanie z Budżetu obywa-
telskiego projektu Zielona Klasa – 
30000 zł.

Szymon Legan

Rozliczenie wpłat
i wydatków Rady Rodziców 
w roku szkolnym 2023/24 
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Podwyżka
konieczna
Piąta sesja została zdominowana przez podwyżkę opłaty za odbiór odpadów komunalnych. Radni poruszyli kwestę organizacji ruchu 
podczas remontu ul. Wiejskiej, remontu singletracków i drogi na Podgórzu. Udało się uniknąć kary w wysokości 2 mln zł za wycofa-
nie się z umowy na dofinansowanie zakupu autobusów elektrycznych, a na Placu Warszawy być może stanie rzeźba autorstwa prof. 
Siudmaka.

V SESJA RADY MIEJSKIEJ, 30.07.2024 R.

Sesja tradycyjnie rozpoczęła się od 
przyjęcia porządku obrad. Usunięto z 
niego cztery uchwały w sprawie wy-
rażenia zgody na oddanie nierucho-
mości w dzierżawę na czas nieozna-
czony oraz odstąpienia od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umo-
wy. Wszystkie dotyczyły działki 147/48 
pomiędzy ul. Słowackiego, a DK 8.

Pytań do dyrektorów jednostek 
podległych nie było, wobec czego 
po zaakceptowaniu porządku obrad 
Rada Miejska przystąpiła do podej-
mowania uchwał:
a) wyrażenia zgody na sprzedaż lo-

kalu gminnego (nr 2A położonego 
przy ulicy Plac Warszawy 4 w Dusz-
nikach-Zdroju. Wraz ze sprzedażą 
lokalu następuje sprzedaż udziału 
w nieruchomości wspólnej – ozna-
czonej geodezyjnie numerem 79/1 
AM-1 Zdrój) – uchwała została pod-
jęta jednogłośnie (13 „za”)

b) wyrażenia zgody na oddanie nie-
ruchomości w dzierżawę na czas 
nieoznaczony oraz odstąpienia od 
obowiązku przetargowego trybu za-
warcia umowy (działka 15, AM-2) – 
uchwała została podjęta jednogło-
śnie (13 „za”)

c) wyrażenia zgody na oddanie nie-
ruchomości w dzierżawę na czas 
nieoznaczony oraz odstąpienia od 
obowiązku przetargowego trybu za-
warcia umowy (działka 16, AM-2) – 
uchwała została podjęta jednogło-
śnie (13 „za”)

d) wyrażenia zgody na oddanie nie-
ruchomości w dzierżawę na czas 
nieoznaczony oraz odstąpienia od 
obowiązku przetargowego trybu za-
warcia umowy (działka 21, AM-2) – 
uchwała została podjęta jednogło-
śnie (13 „za”)

e) wyrażenia zgody na oddanie nie-
ruchomości w dzierżawę na czas 
nieoznaczony oraz odstąpienia od 
obowiązku przetargowego trybu za-
warcia umowy (działka 173 AM-5) 
– uchwała została podjęta 12 gło-
sów „za” i 1 wstrzymujący się (S. Le-
gan)

f) wyrażenia zgody na oddanie nie-
ruchomości w dzierżawę na czas 
nieoznaczony oraz odstąpienia od 
obowiązku przetargowego trybu za-
warcia umowy (działka 237, AM-7) 
– uchwała została podjęta jednogło-
śnie (13 „za”)

k) wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komu-

nalnymi oraz ustalenia stawki tej 
opłaty – uchwała została podjęta 12 
głosów „za” i 1 wstrzymujący się (J. 
Mularczyk

l) o zmianie uchwały nr LXXII/461/23 
Rady Miejskiej w Dusznikach-
-Zdroju w sprawie uchwalenia bu-
dżetu gminy Duszniki-Zdrój na rok 
2024 – uchwała została podjęta jed-
nogłośnie (13 „za”)

m) zmian wieloletniej prognozy finan-
sowej Gminy Duszniki-Zdrój  – 
uchwała została podjęta jednogło-
śnie (13 „za”)

n) o zmianie uchwały Rady Miejskiej 
w Dusznikach-Zdroju nr III/18/24 
w sprawie udzielenia dotacji na pra-
ce konserewatorskie, restaurator-
skie i roboty budowlane – uchwa-
ła została podjęta jednogłośnie (13 
„za”)

o) o zmianie uchwały Rady Miejskiej 
w Dusznikach-Zdroju nr III/19/24 
w sprawie udzielenia dotacji na pra-
ce konserwatorskie, restaurator-
skie i roboty budowlane – uchwa-
ła została podjęta jednogłośnie (13 
„za”)

Nasze drogie śmieci
– Ustala się stawkę za odbiór i go-
spodarowanie odpadami komu-
nalnymi w wysokości 45 zł mie-
sięcznie od mieszkańca. Jest to 
wzrost o 10 zł (+28%) w stosunku 
do opłaty, która była ustalona w 2021 
roku. (…) Ustala się zwolnienie w opła-
cie w wysokości 5 zł od mieszkańca 
miesięcznie dla mieszkańców budyn-
ków jednorodzinnych korzystających 
z kompostowników przydomowych. 
Obniżka jest w takiej samej wysoko-
ści jak dotychczas. Ustala się stawkę 
opłaty podwyższonej za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi, jeże-
li właściciel nieruchomości nie wy-
pełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny w 
wysokości stanowiącej dwukrotność 
stawki, czyli 90 zł od mieszkańca mie-
sięcznie. – przedstawił treść uchwały 
przewodniczący Rady miejskiej Piotr 
Zilbert i otworzył dyskusję nt. projek-
tu uchwały.

– Nawiązując do wczorajszej burz-
liwej dyskusji na posiedzeniu komisji, 
w sprawie podwyżki opłat za odbiór 
odpadów komunalnych, pragnę prze-
prosić zs moje być może zbyt emo-
cjonalne wypowiedzi, ale temat jest tej 

wagi, że trudno oprzeć się emocjom. 
– rozpoczął wygłaszanie oświadcze-
nia Jan Mularczyk. – Zdaje sobie spra-
wę, że jestem wyrazicielem woli części 
naszego społeczeństwa. Mam podob-
ny dylemat jak przewodniczący, który 
słusznie dywagował czy 10 zł to dużo 
czy nie dużo. Dla jednych to dużo, a 
dla innych prawie nic. Dla emerytów, 
którzy mają emeryturę równą poło-
wie lub nawet mniej najniższego upo-
sażenia w kraju to bardzo dużo. Dla 
mających większe rodziny również. 
(…) Władze miasta pozbyły się takich 
narzędzi (kontroli) między innymi li-
kwidując czy zawieszając jak kto woli, 
działalność Straży Miejskiej. Na moje 
pytanie, pani kierownik działu ko-
munalnego, wczoraj powiedziała, że 
w chwili obecnej nie ma praktycz-
nie rządnych instrumentów kontroli 
śmieci wyprodukowanych m.in. przez 
właścicieli apartamentów. (…) Co pra-
gnę podkreślić, nie mówię o wszyst-
kich, są uczciwi właściciele, którzy 

również burzą się na ten stan rzeczy, 
bo i oni muszą więcej zapłacić. Za te 
wszystkie zebrane i wywiezione odpa-
dy trzeba przecież zapłacić. Zapłacą 
uczciwi… (…) Uchwały z taką wysoko-
ścią opłat za wywóz odpadów nie po-
prę. Byłbym nie fair wobec mieszkań-
ców i własnego sumienia. – zakończył 
swoje wystąpienie radny J. Mularczyk.

Kolejny głos zabrał radny Jarosław 
Kwolek zgadzając się z przedmówcą, 
co do braku narzędzi kontrolnych. 
Podkreślił, że urząd musi się skupić 
na rozwiązaniu tego problemu.

Do sposobu kontroli, czy osoby 
wynajmujące apartamenty płacą za 
śmieci odniosła się skarbnik gmi-
ny Katarzyna Skowron. Mechanizm 
kontroli prowadzonych przez urząd 
jest kilku etapowy i polega na krzyżo-
wym porównywaniu danych dotyczą-
cych opłat za śmieci, opłat za wodę, 
podatków czy poboru opłaty uzdrowi-
skowej. Mechanizmy, z których ko-
rzystają urzędnicy, wynikają z tego, 

na co dzisiaj pozwala prawo. Kontro-
la w ocenie skarbnik nie jest idealna, 
ale cały czas czynione są starania, aby 
zmaksymalizować jej wyniki.

Radny Łukasz Piasecki zapropono-
wał, żeby worki na śmieci zawiera-
ły kody kreskowe indywidualne 
dla każdego mieszkania, a nie jak 
teraz wskazując na daną wspólno-
tę. Pozwoli to zmniejszyć anonimo-
wość, a tym samy, w jego ocenie, po-
prawi odpowiedzialność mieszkańców 
za jakość segregacji odpadów. Mar-
cin Zuberski zaproponował, aby od 
przyszłego roku wprowadzić ak-
cję gabaryty na zgłoszenie miesz-
kańców. W taki sposób są one odbie-
rane w Szczytnej, gdzie trzeba podać 
swoje dane podczas zgłoszenia zapo-
trzebowania na wywiezienie śmie-
ci gabarytowych oraz określić co jest 
wyrzucane. Ograniczy to możliwość 
podrzucania śmieci, a tym samym 
ponoszenia kosztów przez uczciwych 
mieszkańców gminy.

Akcja "Graty z Chaty" zostanie zlikwidowana. Mieszkańcy gabaryty nadal mogą bezpłatnie wywozić na PSZOK
przy ul. Słowackiego. W przyszłym roku prawdopodbnie wywóz będzie się odbywał na zgłoszenie mieszkańca 
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– Mogliby mieszkańcy, słuchając 
nas w tej chwili, wywnioskować, że 
główną przyczyną podniesienia opłat 
za śmieci jest działalność grupy osób 
wynajmujących mieszkania, czy osób 
podrzucających gabaryty, a to przecież 
nie jest zasadniczy problem. (…) Kwe-
stia generalna to wzrost kosztów pra-
cy i kosztów wywożenia śmieci. Od 
lat miasto systematycznie dopłaca do 
wywozu śmieci co raz więcej. Dopła-
ca czyje pieniądze? – pytał retorycz-
nie radny R. Cetnarowicz. – No do-
płaca pieniądze mieszkańców. (…) 
Z czegoś będziemy musieli zrezy-
gnować. Z zieleni? Z oczyszczania 
miasta? Straży Miejskiej? No bo 
przecież pieniądze nie biorą się zni-
kąd. Znaleźliśmy się w trudnej, nie-
przyjemnej dla nas sytuacji, bo jest to 
drastyczny wzrost kosztów, ale wywo-
łany przede wszystkim tym, że przez 
lata nikt nie uwalniał stawek. – konty-
nuował radny.

– Ceny rosną nie tylko w Dusz-
nikach-Zdroju, – dołączył do dysku-
sji zastępca burmistrza Maciej Schulz 
– ale również w innych miejscowo-
ściach. Znacznie większych od Dusz-
nik: Kłodzko, Nowa Ruda tam ceny 
wzrosły również o mniej więcej 10 
zł. Co jest dość istotne, że są to miej-
scowości większe i jednostkowy koszt 
odbioru i wywozu śmieci jest napew-
no tam niższy niż u nas, albo przynaj-
mniej powinien być. Ceny jednak tam 
też wzrosły, mniej więcej o taką samą 
stawkę jak u nas.

– Chciałbym móc złożyć wniosek o 
obniżenie opłat, aby Państwo procedo-
wali nad obniżeniem opłat za wywóz 
odpadów, za ścieki, za wodę i tak da-
lej. Natomiast dzisiaj mamy sytuację, 
taką jaką mamy. Przypomnę, ze ostat-
nie uregulowanie tej stawki (za gospo-
darowanie odpadami) to był grudzień 
2021 roku. W tym czasie płaca mini-
malna wynosiła 2.800 zł brutto. Płaca 
minimalna brutto w lipcu 2024 roku 
to jest 4.300 zł i jest to wzrost o 54%. 
– argumentował zasadność podwyżki 
burmistrz Przemysław Kuklis. Przez 
pierwszych 6 miesięcy tego roku 
do wywozu śmieci gmina dołożyła 
231.000 zł, co w skali roku da defi-
cyt na poziomie ok. pół miliona zł. 
W ocenie burmistrza zaproponowa-
na podwyżka odpowiada urealnieniu 
stawki o wpływ inflacji. Zaproponowa-
na stawka nie odbiega od obwiązują-
cych w okolicznych miejscowościach, 
a gminę nie stać na to by dokładać do 
wywozu odpadów.

Podczas rozmowy o zmianach w 
Regulaminie Odbioru Odpadów rad-
ny Mularczyk zwrócił uwagę, że trze-
ba również pamiętać o nowej frakcji, 
która będzie obowiązywać od przy-
szłego roku, odpadach tekstylnych. 

Regulamin 
do poprawki
Radni rozpoczęli dyskusję nad kształ-
tem regulaminu korzystania ze Strefy 
Aktywności, która powstaje pomiędzy 
al. Chopina, a Sybiraków. W wyniku 
prac komisji Rady Miejskiej złożono 
wniosek o dopisanie do niego zastrze-
żenia, że dzieci do lat 10 powinny ko-
rzystać ze strefy pod nadzorem osób 
dorosłych oraz punktu mówiącego o 
zakazie wprowadzania zwierząt. Rad-
ca Prawny Tomasz Stefański odno-
sząc się do zaproponowanych zmian 
zwrócił uwagę, że kwestię opieki nad 
dziećmi reguluje Kodeks rodzinny i 
opiekuńczy, a nadzór wojewódzki na 
pewno zwróci na to uwagę. Powtarza-
nie prawa w aktach o niższej mocy 
prawnej – tak jak w tym przypad-
ku – jest nie zgodne z prawem. Ro-
dzi to obawę o odrzucenie regulami-
nu strefy w całości przez wojewodę. 
Nad kwestią wprowadzania zwierząt 
na teren strefy, należałoby się w jego 
ocenie również pochylić. Choćby, jak 

wskazał, co z wejściem na teren stre-
fy z psem przewodnikiem?

W związku z koniecznością dokład-
niejszego zweryfikowania prawnego, 
zaproponowanych zmian, o których 
radca dowiedział się dopiero na sesji,  
uchwała została wycofana spod głoso-
wania.

Sprawozdanie 
z prac burmistrza 
miasta
1. Dnia 20 czerwca Burmistrz miasta 

odbyt spotkanie z Automobil Club 
z Hradca Kralove. Tego samego 
dnia udzielił wywiadu dla muzycz-
nego radia.

2. Dnia 21 czerwca Zastępca Bur-
mistrza miasta wziął udział w za-
kończeniu roku szkolnego, które 
odbyto się w Teatrze Zdrojowym 
im. Fryderyka Chopina w Dusz-
nikach-Zdroju. Tego samego dnia 
Zastępca Burmistrza uczestni-
czył w otwarciu wystawy Armi-
na Gohringer'a pt.: "Paper skin & 
wood" w Muzeum Papiernictwa w 
Dusznikach-Zdroju. W tym dniu 
Burmistrz miasta wziął udział w 
wydarzeniu pt.: ,,Wierszowisko", or-
ganizowanym przez Miejską Bi-
bliotekę Publiczną w Dusznikach-
-Zdroju.

3. Dnia 22 czerwca Burmistrz miasta 
uczestniczył w Obchodach 30-lecia 
reaktywacji klubu MKS ZEM Po-
goń Duszniki-Zdrój, które odbyty 
się na Stadionie Miejskim w Dusz-
nikach Zdroju. W tym samym 
dniu Burmistrz miasta wziął udział 
w Obchodach 40 -lecia Polskiego 
Związku Biathlonu.

4. Dnia 24 czerwca Burmistrz mia-
sta wziął udział w spotkaniu inau-
gurującym współpracę samorzą-
dów, które odbyto się w Starostwie 
Powiatowym w Kłodzku. – Było to 
pierwsze spotkanie po ukonstytu-
owaniu się organów wykonaw-
czych w poszczególnych gminach 

ze Starostą Kłodzką. Ustalaliśmy w 
jakim trybie będziemy pracować, 
jakie będziemy poruszać tematy, 
tak aby zakreślić poziomy współ-
pracy. Rozmawialiśmy również o 
przebiegu Drogi Krajowej nr 8 i 
o przewidywanym rozwoju Par-
ku Narodowego Gór Stołowych i 
Śnieżnickiego Parku Narodowe-
go. Wszyscy miejscowi gospoda-
rze są przeciwni rozszerzaniu Par-
ków Narodowych, bo to się wiąże 
z ograniczeniami po naszej stro-
nie. Natomiast przebieg DK nr 8 
trochę nas dzieli, ale w zrozumiały 
sposób. – doprecyzowywał cel spo-
tkania burmistrz Przemysław Ku-
klis na wniosek radnego Marcina 
Zuberskiego.

5. Dnia 25 czerwca Burmistrz mia-
sta spotkał się z Audytorem Jac-
kiem Wiatrowskim. – W tej chwi-
li jesteśmy po zakończeniu drugiej 
części kontroli w Urzędzie Miej-
skim dotyczącym m.in. gospoda-
rowania mieniem publicznym, tak 
jak państwo radni mieli okazje za-
poznać się z tym sprawozdaniem. 
Na tym etapie nie przewiduję ko-
lejnej kontroli, dletgo, że musimy 
najpierw skonsumować te wnio-
ski, które wynikają z dwóch czę-
ści już przeprowadzonych kontro-
li. Jest tego tak dużo, że najpierw 
musimy to uporządkować zarów-
no w Urzędzie Miasta jak i w jed-
nostkach podległych.

6. Dnia 26 czerwca Burmistrz mia-
sta wizytował w Urzędzie Gminy 
Lewin Kłodzki. Następnie uczest-
niczył w Walnym Zebraniu Człon-
ków Stowarzyszenia Gmin Uzdro-
wiskowych RP, które odbyto się 
w Polanicy-Zdroju. Tego samego 
dnia Burmistrz miasta udzielił wy-
wiadu dla radia Wrocław.

7. Dnia 27 czerwca Burmistrz miasta 
wziął udział w Pikniku Ekologicz-
nym. W tym samym dniu spotkał 
się z firmą utrzymującą zieleń w 
mieście.

8. Dnia 28 czerwca Burmistrz mia-

sta wziął udział w Nadzwyczajnym 
Walnym Zebraniu DZK. Tego sa-
mego dnia spotkał się ze zwycięz-
cami 5 Ligi Okręgowej Młodzików 
w piłce nożnej.

9. Dnia 29 czerwca Burmistrz mia-
sta uczestniczył w otwarciu skwe-
ru im. Władysława Kolbusza. Tego 
samego dnia Burmistrz miasta 
wziął udział w Biesiadzie poetyc-
kiej, organizowanej przez Miejską 
Bibliotekę Publiczną w Duszniak-
ch-Zdroju.

10. Dnia 30 czerwca Burmistrz mia-
sta wziął udział w Inauguracji 41. 
Warsztatów Instrumentów Dę-
tych.

11. Dnia 1 lipca Zastępca Burmistrza 
miasta wizytował w Dolnośląskim 
Urzędzie Wojewódzkim we Wro-
cławiu. Tego samego dnia Bur-
mistrz miasta odbyt spotkanie z 
organizatorami „Potrójnej Koro-
ny" .Następnie spotkał się z Panią 
Wójt Gminy Lewin Kłodzki Joan-
ną Klimek-Szymanowicz. Kolejno 
uczestniczył w spotkaniu z z Bur-
mistrzem Nachodu Janem Birke.

12. Dnia 2 lipca Burmistrz miasta 
spotkał się z Księdzem Probosz-
czem Parafii św. Apostołów Pio-
tra i Pawła w Dusznikach Zdroju. 
Następnie wziął udział w spotka-
niu z Prezesem DZK Sławomi-
rem Szymaszkiem. Tego samego 
dnia Burmistrz miasta udzielił wy-
wiadu dla TV Sudecka.

13. Dnia 3 lipca Burmistrz miasta 
spotkał się z Konserwatorem 
Zabytków, w sprawie Parku 
Zdrojowego. Tego samego dnia 
brał udział w przekazaniu wyko-
nawcy ulicy Wrocławskiej. – Było 
to spotkanie na terenie Parku 
Zdrojowego, z przedstawicielem 
Urzędu konserwatorskiego z Wał-
brzycha. Przeszliśmy właściwie 
cały park i wskazaliśmy te miej-
sca gdzie proponujemy, żeby na-
wierzchnia była utwardzona do-
datkowo lub gdzie proponujemy, 
żeby nawierzchnia była z płyt. 

(…) Na terenie parku są wybrane 
miejsca gdzie tego typu rozwią-
zania chcielibyśmy zastosować. 
Zwłaszcza jeśli chodzi o główne 
ciągi komunikacyjne przy budyn-
kach, wjazdy do parku, miejsce 
przed muszlą koncertową, dro-
ga do Dworku Chopina – droga 
przeciwpożarowa. Również cho-
dziło o wypracowanie koncepcji 
co do obrzeży tych ciągów. Nasze 
uwagi zostały przekazane konser-
watorowi i już mamy stanowisko 
na piśmie, co do tego jakie roz-
wiązania akceptuje.– konkretyzo-
wał włodarz miasta.

14. Dnia 4 lipca Burmistrz miasta od-
był spotkanie z Prezesem Zarzą-
du Euroregionu Glacensis Cze-
sławem Kręcichwostem. Tego 
samego dnia odbył spotkanie z 
Radnym Sejmiku Województwa 
Mateuszem Jędrachowiczem.

15. Dnia 5 lipca Burmistrz mia-
sta uczestniczył w Uroczystym 
Otwarciu wystawy pt.: "Tytuł Na-
dejdzie" Wojciecha Siudmiaka, 
które miało miejsce w Hotelu Im-
presja w Dusznikach Zdroju. W 
tym samym dniu wziął udział w 
koncercie w ramach 41. Warszta-
tów Instrumentów Dętych.

16. Dnia 6 lipca Burmistrz mia-
sta odbył spotkanie robocze z 
Wojciechem Siudmiakiem. 
– Ponieważ dzień wcześniej był 
wernisaż wystawy pana Siudmaka 
w Hotelu Impresja, podczas któ-
rego było wielu gości i nie było 
możliwości spotkać się tak na ro-
boczo, więc umówiłem się z pa-
nem profesorem dzień później. 
Rozmawialiśmy o tym w jaki spo-
sób pan Wojciech Siudmak mógł-
by zaistnieć w przestrzeni Dusz-
nik-Zdroju. Rozważamy, żeby 
jedna z jego prac powstała na te-
renie maista (…)jest taka koncep-
cja by jedna z prac zaistniała na 
Placu Warszaw. Teraz oczekuje-
my, żeby przedstawił jakieś kon-
cepcje, projekty rzeźby, no i zo-

Łukasz Przybylak – projektant rewaloryzacji dusznickiego Parku Zdrojowego
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baczymy jeszcze ile będzie to nas 
kosztowało, czy to dźwigniemy no 
i czy będzie się to komponowało z 
charakterem miasta. 

17. Dnia 7 lipca Burmistrz miasta 
wziął udział w zakończeniu 41. 
Warsztatów Instrumentów Dę-
tych.

18. Dnia 12 lipca Burmistrz mia-
sta spotkał się z wykonawcą uli-
cy Wiejskiej. Następnie odbył spo-
tkanie w sprawie Uchodźców z 
Ukrainy. – To było spotkanie z 
gestorami, którzy goszczą u siebie 
obywateli Ukrainy. Mamy jeszcze 
dwóch tego typu przedsiębiorców. 
Spotkanie dotyczyło wyjaśnie-
nia nowych przepisów Ustawy o 
Ochronie i pomocy obywatelom 
Ukrainy, w związku z tym, że są 
pewne wątpliwości m.in. dotyczą-
ce refundacji kosztów pobytu tych 
osób. Przedstawiłem stanowisko 
Wojewody Dolnośląskiego. – wy-
jaśniał burmistrz.

19. Dnia 13 lipca Zastępca Burmi-
strza miasta wziął udział w Jubi-
leuszu 50-lecia Koła terenowego 
PTTK" Ducha Gór Liczyrzepy" w 
Dusznikach-Zdroju.

20. Dnia 15 lipca Burmistrz miasta wi-
zytował w OPS w Polanicy-Zdro-
ju. Tego samego dnia spotkał się z 
Wójt Gminy Lewin Kłodzki.

21. Dnia 17 lipca Zastępca Burmi-
strza miasta w imieniu władz gmi-
ny Duszniki-Zdrój wziął udział w 
uroczystym utwierdzeniu apteczki 
na wieży widokowej „Orlica", w ra-
mach projektu „Apteczka na Szla-
ku".

22. Dnia 18 lipca Zastępca Burmi-
strza miasta odbył spotkanie z 
grupą energetyczną Polener-
gia. Tego samego dnia Burmistrz 
miasta wizytował w OPS. Następ-
nie spotkał się z Prezes Fundacji 
festiwali Chopinowskich Jadwigą 
Merkur oraz Audytorem Jackiem 
Wiatrowskim.

23. Dnia 20 lipca Burmistrz miasta 
wziął udział w Festiwalu Pstrąga 
w Dusznikach-Zdroju.

24. Dnia 22 lipca Burmistrz odbył 
spotkanie z kierownikiem Wspól-
nego Sekretariatu lnterreg V-A 
Republika Czeska - Polska.

Wolne wnioski, 
sprawy różne
Marcin Zuberski – Na jakim eta-
pie jest znakowanie dojścia do stacji 
PKP? Czy jest już podpisany akt no-
tarialny dotyczący przejęcia  alei od 
PKP? – Termin podpisania aktu zo-
stał ustalony na 12 sierpnia – odpo-
wiedział Burmistrz.

Jan Mularczyk – Czy przewodni-
czący panuje jakieś szkolenia dla rad-
nych? 

Jacek Głuch – Czy rozpoczęły się 
prace naprawcze na dusznickich sin-
gletrackach? Jak wyglada sprawa 
mostku na przeciwko „Jarzębiny”?

– W piątek miałem spotkanie z pa-
nem Radkiem Pietuchem ze Stowa-
rzyszenia Gmin Ziemii Kłodzkiej, któ-
re ogłosiło przetarg na remont tych 
singli. Udział w spotkaniu brał rów-
nież Marek Janikowski, czyli prezes 
fundacji Sigletrack Glacensis. Ustali-
liśmy, że remont będzie realizowany 
nie wcześniej niż jesienią tego roku. 
Z tego względu, że w tej chwili jest 
po prostu zbyt sucho w lesie i na łące. 
Musimy jeszcze trochę poczekać, na-
tomiast jak chodzi o zakres prac to 
na trasie „Widokowa” zostaną popra-
wione zakręty, tak aby była ona dużo 
łatwiejsza niż jest w tej chwili. Jeśli 
chodzi mostek, to złożyliśmy pisma 
i czekamy na odpowiedź. – wyjaśniał 
Zastępca Burmistrza Maciej Schulz.

Robert Górak – Chciałem podzię-
kować księdzu dusznickiej parafii, za 
to, że udostępnił do zwiedzania tury-

stom naszą świątynię. (…) Mam proś-
bę do burmistrza, od mieszkańców 
ulicy Słowackiego, chodzi o budynek 
nr 27, doskonale zdaję sobie spra-
wę, że jest to własność prywatna, ale 
stan tej własności prywatnej jest opła-
kany i stwarza kolosalne zagrożenie 
dla zdrowia, a nie wiem czy nie i ży-
cia osób przechodzących ul. Słowac-
kiego. Prosiłbym, aby powiadomić od-
powiednie organy, nadzór budowlany, 
właściciela, aby w sposób prawidło-
wy zabezpieczył ta nieruchomość. (…) 
Ostatnia prośba, miałem sympatyczne 
spotkanie z byłą pracownicą Uzdro-
wisk Kłodzkich, która prosiła aby 
zlecić umycie okolice źródeł Agata I 
Felix. Zbliża się festiwal, to ma być wi-
zytówka, główna promenada do Zdro-
ju, niech to miejsce wygląda pięknie. 

– Było takie zlecenie u mnie na 
biurku, żeby wyczyścić teren wokół 
Agaty. Natomiast ja tego zlecenia nie 
podpisałem z prostego względu, nie 
przedstawiono mi propozycji roz-
wiązania problemu. Uważam, że nie 
ekonomicznym jest usuwanie skut-
ków dopóki nie usunie się przyczy-
ny. Dlatego wystąpimy do wykonaw-
cy tego ujęcia, żeby zastosował takie 
rozwiązania, żeby ta woda po prostu 
nie ładowała poza miejscem do tego 
przeznaczonym. (…) Prawdopodobnie 
czeka nas przebudowa również dru-
gie źródła, czyli Felixa. Gdzie zasto-
sowane rozwiązania na dzień dzisiej-
szy się nie sprawdzają. Ktoś nie wziął 
pod uwagę parametrów tego ujęcia 
wody i ten samowpływ, który był (..) 
w tym momencie nie występuje. Trze-
ba stosować pompki, które wymusza-
ją wypływ. Z informacji, które mam 
te pompki powodują, że ta woda traci 
swoje właściwości. Prawdopodobnie 
niedługo będziemy musieli się z mie-
rzyć z przebudową i tego ujęcia  – wy-
jaśniał Burmistrz Przemysław Kuklis.

Jarosław Kwolek –  Chciałem prze-
kazać pismo Komisji Rewizyjnej (…) 
Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej 
w Dusznikach-Zdroju zwraca się o 
udostępnienie informacji będących 
w dyspozycji UM dotyczących bezu-
mownego korzystania i bezprawne-
go zagospodarowania działki gmin-
nej 11/7 AM2 obręb Zieleniec. Jakie 
rozwiązania organizacyjne przyjęto 
w zakresie zapobiegania bezumow-
nego użytkowania gminnych grun-
tów np. dozór mienia, reakcja na 
zgłoszenie, ochrona ubezpieczenio-
wa. Kto odpowiada za gospodarowa-
nie mieniem zasobu komunalnego? 
Nadzór nad mieniem, egzekwowanie 
uprawnień właścicielskich tzn. przej-
mowanie i rozdysponowywanie i pro-
wadzenie spraw dot. bezumownego 
użytkowania. Komisja prosi o spraw-
dzenie tego w zakresie czynności pra-
cowników. Od kiedy dla UM wiado-
my był stan stan zagospodarowania 
działki. Jak wyglądało dotychczaso-
we rozdysponowanie i administrowa-
nie gruntem? Czy korzystanie z dział-
ki było wcześniej powierzone innym 
użytkownikom? Na jakiej zasadzie? W 
jakiej formie, jakiej umowy? Jaką for-
mę postępowania z informacją z dn. 
26.06.2022 r. przyjął UM? Czy ustalo-
no stan zagospodarowania działki, po-
gorszenie stanu nieruchomości? Czy 
sprawdzono postępowanie wyjaśnia-
jące w sprawie? Czy prowadzono po-
stępowanie wyjaśniające w sprawie 
nieuprawnionego korzystania z nie-
ruchomości? Czy ustalono użytkowni-
ka? Czy dokonano przejęcia gruntu? 
Czy sformułowano roszczenia od-
szkodowawcze lub/i wynagrodzenia? 
Czy w UM znajduje się jakakolwiek 
korespondencja wcześniej niż czer-
wiec 2022 roku odnośnie użytkowa-
nia działki? Czy z tytułu użytkowania 
w/w. działki do UM wpłynęły jakiekol-
wiek opłaty dzierżawne?

Elżbieta Janicka – Czy coś wiadomo 
o remoncie drogi na Podgórzu? I czy 

ewentualnie do momentu jej remontu, 
czy można byłoby profilaktycznie za-
łatać w niej dziury?

– Zlecono zaprojektowanie prze-
budowy wszystkich dróg na Podgó-
rzu. Jeśli chodzi o doraźne remonty, to 
mamy na to pewne fundusze.(..) Część 
nawierzchni, która została sfrezowa-
na z ul.. Wiejskiej jest do wykorzysta-
nia na takiego typu doraźne remonty 
(…) i częściowo wykonana ul. Wiej-
skiej przewoził ten materiał na Pod-
górze. Jeżeli są takie potrzeby to za-
chęcam, żeby to zgłaszać – wyjaśniał 
Burmistrz Miasta. 

Szymon Legan – Prace na ul. Wiej-
skiej się rozpoczęły i tutaj występują 
problemy z organizacją ruchu. Dro-
ga ma być zamykana miedzy 8:00 a 
16:00. Póki co są prowadzone prace 
ziemne, które umożliwiają przejazd, 
ale dostawy do Schroniska „Pod Mu-
flonem” lub dojazd do gminy Szczytna 
jest utrudniony. Mieszkańcy chcieliby 
się dowiedzieć jaki jest projekt orga-
nizacji ruchu i alternatywne drogi do-
jazdu.

– Oczywiście projekt organizacji 
ruchu jest dostępny w ramach tej in-
westycji.Problemem jest to, że nie 
uzyskaliśmy zgody na korzystanie z 
dróg leśnych, tak żeby był cały czas 
dojazd. Może i dłuższy, ale jednak cały 
czas. No nie mamy takiej zgody i ze 
strony przedsiębiorstwa leśnego, któ-
re w tym momencie przejęło tam lasy 
od filtrów w lewo. W związku z tym 
musimy korzystać z tej drogi i mu-
simy się dostosować potrzeby miesz-
kańców do potrzeb wynikających z 
przebudowy. Są takie sytuacje, są takie 
miejsca, że porostu nie można zapew-
nić alternatywnego dojazdu. I to jest 
jeden z takich przypadków kiedy nie 
ma możliwości inaczej tam wjechać. 
Wykonawca wie, że ma być w takiej 
gotowości, żeby umożliwić przejazd 
w razie konieczności działania służb, 
czy to straży pożarne czy pogotowia. 
Natomiast mieszkańcy czy turyści, w 
tych godzinach, nie będą mogli z tej 
drogi korzystać. Musimy wybrać, albo 
chcemy mieć drogę zmodernizowaną, 
albo z niej korzystać. – wyjaśniał Prze-
mysław Kuklis.

Burmistrz Przemysław Kuklis – 
Chciałem poinformować, że 23 lipca 
br. zawarto porozumienie pomiędzy 
Narodowym Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, a 
gmina Duszniki-Zdrój dot. realizacji 
przedsięwzięcia pod nazwą „Zakup 
autobusów elektrycznych dla gminy 
miejskiej Duszniki-Zdrój”. Z uwagi 
na względy gospodarczo-ekonomicz-
ne, które wystąpiły po stronie bene-
ficjenta strony zgodnie oświadczają iż 
z dniem zawarcia porozumienia roz-
wiązują umowe o dofinansowanie w 
formie dotacji. Nie mają i nie będą 
dochodziły wobec siebie żadnych 
roszczeń z tytułu umowy o dotację. 
Gmina, 20.06.,wystąpiła o rozwiązanie 
umowy o dofinansowanie za porozu-
mieniem stron. (…) Chciałem uspo-
koić, że gmina nie będzie poniosła 
żadnych kosztów związanych z ewen-
tualnymi karami umownymi z tytułu 
rozwiązania tej umowy.

Sesja trwała ponad 2 godziny. 
Udział w niej wzięło 13 radnych: Mar-
cin Błachut, Robert Cetnarowicz, Ja-
cek Głuch, Robert Górak, Elżbie-
ta Janicka, Wojciech Kuklis, Jarosław 
Kwolek, Szymon Legan, Jan Mular-
czyk, Łukasz Piasecki, Anetta Witkow-
ska, Piotr Zilbert, Marcin Zuberski. 
Burmistrz Miasta Przemysław Kuklis, 
Zastępca Burmistrza Maciej Schulz, 
Skarbnik Gminy Katarzyna Skowron 
oraz Radca Prawny Tomasz Stefański.

Informacje
komunalne
Na podstawie uchwały Rady Miejskiej 
z dnia 29 sierpnia zwiększona zosta-
ła stawka za odbiór śmieci na terenie 
naszego miasta. Po podwyżce za od-
biór odpadów komunalnych od wrze-
śnia zapłacimy: 45 zł od każdej osoby, 
która zamieszkuje w gminie miejskiej 
Duszniki-Zdrój, a 40 zł od osoby w 
domu jednorodzinnym ze zdeklaro-
wanym kompostownikiem. 

Czym spowodowane 
są podwyżki? 
Rosną koszty związane z zarzą-
dzaniem odpadami komunalnymi, 
przede wszystkim z transportem – 
cenami paliwa i kosztami pracy, bo-
rykamy się z inflacją. Wyższe koszty 
prowadzenia działalności wymagają 
zwiększenia opłat, aby system gospo-
darki odpadami się równoważył, w 
przeciwnym wypadku dopłacimy do 
niego nawet kilkaset tysięcy złotych z 
budżetu gminy. Koszty wywozu odpa-
dów to problem ogólnokrajowy.

----

Warto zauważyć, że segregujemy 
odpady coraz lepiej. Przed nami 
jednak wyzwanie w postaci celu - 45% 
odpadów przekazanych do recyklin-
gu. Taki poziom oznacza, że na każde 
10 kg wyprodukowanych odpadów, 
4,5 kg musi nadawać się do recyklin-
gu. Osiągnięcie tego poziomu jest 
możliwe pod warunkiem prawidłowe-
go segregowania odpadów.

W związku z częstym wystawianiem 
przy pojemnikach na odpady m.in. 
mebli i wózków dziecięcych oraz od-
padów poremontowych przypomi-
namy o godzinach otwarcia punktu 
PSZOK ul. Juliusza Słowackiego 32A 
(wjazd od ulicy Dworcowej), otwarty 
od wtorku do piątku od 8:00 do 14:00 
i w soboty od 9:00 do 14:00. Tu można 
bezpłatnie oddać wszystkie problemo-
we odpady pochodzące z gospodarstw 
domowych a także odpady wielkoga-
barytowe – wszystko to, czego nie wy-
rzucamy do worków na segregację 
albo pojemnika na odpady zmieszane. 

----

Idzie nowe! 1 stycznia 2025 r. w Pol-
sce zacznie obowiązywać system ka-
ucyjny na butelki plastikowe o po-
jemności do 3l, puszki o pojemności 
do 1l i wielorazowe butelki szklane o 
pojemności do 1,5l . Jest to system, w 
którym do opakowania na napój do-
liczana jest kaucja, która w momen-
cie oddania opakowania do punktu 
zbiórki jest zwracana - bez obowiązku 
posiadania paragonu. Butelki i pusz-
ki zwrócimy w wyznaczonych punk-
tach zbiórki, tj. sklepach o powierzch-
ni sprzedaży powyżej 200 mkw., lub w 
innych punktach, które dobrowolnie 
przystąpią do systemu.
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W kanał?
Podczas poprzedniej sesji radni ze względu na dopłacanie do kosztów wywozu odpadów komunalnych podnieśli opłatę "za śmieci”. 
Podczas sierpniowej sesji dowiedzieliśmy się, że powstał nowy abonament – za ścieki. Pomimo tej podwyżki opłat dla mieszkańców, 
DZK dopłaca również do wody i ścieków… To nie koniec tematu, bo okazuje się, że nowa nitka kanalizacji na Podgórzu jest źródłem 
fetoru, a fontanny w mieście potrzebują własnej sieci kanalizacyjnej.

VI SESJA RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU, 29.08.2024 R.

– Chciałem przekazać prezesowi 
Dusznickiego Zakładu Komunalne-
go podziękowania od mieszkańców 
ul. Słowackiego, za podjęcie inicjaty-
wy uporządkowania parkingu przy 
DZK. (…) Przyglądałem się proceso-
wi łatania dziur na ul. Słowackiego. 
Z moich obserwacji wynika, że przy-
jęta technologia jest mało skuteczna. 
Czy można temu jakoś zaradzić, bo w 
miejscu załatania dziur ponownie są 
dziury. Myślę, że można to jakoś zro-
bić skutecznie – rozpoczął pytania do 
dyrektorów jednostek podległych za-
stępca przewodniczącego Rady Miej-
skiej Robert Górak.

Prezes DZK Sławomir Szymaszek 
wyjaśnił, że zakład zabezpiecza jedy-
nie dziury, a nie je łata. To w jakim 
stanie jest nawierzchnia drogi to m.in. 
wynik nieszczelnej kanalizacji desz-
czowej, która wypłukuje podbudowę 
w wyniku czego nawierzchnia osiada 
i posuwają dziury.

Abonament  
za ścieki?
– Chciałbym, aby prezes DZK po-
dał nam podstawę prawną naliczania 
abonamentu za ścieki. Mam kilka py-
tań. Mamy abonament za wodę, to te-
raz doszedł nam abonament za ście-
ki. Chciałbym podstawę prawną do tej 
podwyżki, bo to jest podwyżka, de fac-
to. – pytał radny Jan Mularczyk.

– Generalnie Ustawa o zaopatrzeniu 
w wodę, określa zasady sporządzania 
taryf. Reguluje to odpowiednie rozpo-
rządzenie – które dokładnie nie pa-
miętam w tej chwili. Taryfy zostały za-
twierdzone przez Regulatora – Wody 
Polskie – odpowiedział prezes DZK. 
Radny Jan Mularczyk zobowiązał pre-
zesa do przekazania pisemnie dokład-
nej podstawy prawnej nowego abona-
mentu.

Przewodniczący Piotr Zilbert do-
pytywał, czy abonament za ścieki do-
tyczy tych mieszkańców, którzy mają 
licznik na ścieki – pobierających 
wodę z własnego ujęcia, ale ścieki od-
dające do sieci miejskiej.

 – Mamy dwa abonamenty i za 
wodę i za ścieki. Tak ma więk-
szość gmin w Polsce. (…) Nie jest 
to opłata od licznika i jest to opła-
ta stała – doprecyzował prezes DZK.

– Czyli rozumiem, że spółka, bez 
wiedzy Rady Miejskiej, zafundowała 
mieszkańcom dodatkową opłatę, któ-
rej dotychczas nie było, tak? – drążył 
temat Piotr Zilbert.

– Wniosek [do Wód Polskich o 
zmianę taryfy] został złożony jeszcze 
w zeszłym roku. Obecnie Rada Miej-
ska nie wpływa na cenę wody i ście-
ków. Generalnie spółka dopłaca do 
wody i ścieków mimo tej podwyżki. 
– odpowiadał prezes DZK. Ile wyno-
si ten nowy abonament? Tego prezes 
również nie pamiętał.

Śmierdząca sprawa
– Prosiłbym, żeby przesz DZK zre-

ferował nam w kilku zdaniach pro-
blem związany z zapachowymi emi-
sjami, które są wytwarzanie przez 
kanalizację na Podgórzu. Bo jest to 
bardzo duży problem, rozmawiałem 
z mieszkańcami, którzy pojawiają się 
indywidualnie u mnie w gabinecie. 
Natomiast jest prośbą, żeby nakreślić 
ten temat na forum – prosił burmistrz 
Przemysław Kuklis.

– Problem kanalizacji w Pod-
górzu jest duży. Niestety rura, która 
biegnie z Zieleńca, ta rura ciśnienio-
wa do Podgórza, ma prawie 5 km dłu-
gości i średnicę 160 mm. Ścieki w tej 
rurze zaczynają zagniwać, mało jest 
tych ścieków stosunkowo i ścieki te 
zagniwają. Od pewnego czasu opraco-
wujemy koncepcję rozwiązania tego 
problemu. Wypracowane mamy dwa 
warianty. Pierwszy to przewietrzanie 
rurociągu sprężonym powietrzem. 
Szacunkowy koszt to ok. 200 tys zł. 
Drugim wariantem jest stosowanie 
środków chemicznych dodawanych 
do ścieków. Obecnie ustalamy czy sto-
sowanie takiego środka nie będzie 
wpływało na pracę pomp. Miesięcz-
ny koszt preparatu oraz urządzeń do 
jego dozowania wyniósłby ok. 10.000 
zł (…) Kanalizacja była projektowana 

na cały Zieleniec, w tym obiekt Infi-
niti. Projekt zakładał duże ilości ście-
ków, a w tej chwili mamy wykonany 
pierwszy etap budowy tej sieci i są do 
niej wpięte te obiekty, które dotych-
czas korzystały ze starej nitki. – refe-
rował Sławomir Szymaszek. Według 
pobieżnych obliczeń prezesa, nawet 
pełne zimowe obłożenie Zieleńca nie 
będzie wstanie zapewnić obciążenia 
sieci tak, by ta pracowała w sposób 
optymalny. Do tego niezbędny jest ko-
lejny etap inwestycji i podłączenie ko-
lejnych budynków. Zimą procesy za-
gniwania zostaną spowolnione przez 
temperaturę, a sam zapach siarkowo-
doru przestanie się wydostawać na ze-
wnątrz rury. Jednak to, że przestanie 
śmierdzieć, nie znaczy, że problem 
przestanie istnieć.

– To jest bardzo poważny problem, 
który jest bardzo dokuczliwy i dla 
mieszkańców i dla turystów. Są sytu-
acje, że turyści skracają swoje poby-
ty, wyjeżdżają, bo jest to nie do wy-
trzymania. To są skutki, bzdurnych 
rozwiązań, poprzednio przyjętych, 
to są skutki projektowania wbrew 
naturze, wbrew grawitacji i teraz 
musimy się z tym borykać, bo są 
to ogromne pieniądze. Jest gwarancja, 
więc teraz żeby móc zaingerować w 
coś, co przed chwila zostało oddane 
do użytku musimy mieć zgodę.Pro-

fesjonalne firmy pierwszy raz mają 
styczność z tego typu sytuacją n taką 
skalę. Szukamy rozwiązań, bo nikt nie 
ma tutaj gotowego scenariusza. (…) 
może taki trochę przykry temat, ale 
jest to teraz jeden z głównych proble-
mów do rozwiązania dla Urzędu Mia-
sta – podsumował sytuację burmistrz.

Uchwały
a) w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości gmin-
nej - tj. lokal nr 11 przy ul. Boh. 
Getta 4 – 14 głosów „za”

b) w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości gmin-
nej - działka nr 96 AM-2 obr. Zdrój 
– 14 głosów „za”

c) w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości gmin-
nej - działka nr 21/15 AM-1 obr. 
Zieleniec – 14 głosów „za”

d) w sprawie wyrażenia zgody 
na oddanie nieruchomości w 
dzierżawę na czas nieoznaczo-
ny oraz odstąpienia od obowiąz-
ku przetargowego trybu zawar-
cia umowy – działka 147/48 AM-5 
obr. Centrum (105 m2)  – 13 gło-
sów „za”, 1 „wstrzymujący się” (E. Ja-
nicka)

e) w sprawie wyrażenia zgody 
na oddanie nieruchomości w 
dzierżawę na czas nieoznaczo-
ny oraz odstąpienia od obowiąz-
ku przetargowego trybu zawarcia 
umowy – działka 147/48 AM-5 obr. 
Centrum (300 m2)  – 1 głos „za” (P. 
Zilbert), 13 „przeciw”

f) w sprawie wyrażenia zgody 
na oddanie nieruchomości w 
dzierżawę na czas nieoznaczo-
ny oraz odstąpienia od obowiąz-
ku przetargowego trybu zawarcia 
umowy – działka 147/48 AM-5 obr. 
Centrum (80 m2)  – 14 głosów „za”

g) w sprawie wyrażenia zgody 
na oddanie nieruchomości w 
dzierżawę na czas nieoznaczo-
ny oraz odstąpienia od obowiąz-
ku przetargowego trybu zawarcia 
umowy – działka 147/48 AM-5 obr. 
Centrum (85 m2)  – 14 głosów „za”

h) o zmianie uchwały Rady Miej-
skiej w Dusznikach-Zdroju nr 
LXXV/483/24 w sprawie okre-
ślenia zasad udzielania dota-
cji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty bu-
dowlane przy zabytkach wpi-
sanych do rejestru zabytków 
położonych na obszarze Gminy 
Duszniki-Zdrój   – 14 głosów „za”

i) o zmianie uchwały nr 
LXXII/461/23 Rady Miejskiej 
w Dusznikach-Zdroju w spra-
wie uchwalenia budżetu gminy 
Duszniki-Zdrój na rok 2024  – 
14 głosów „za”

j) w sprawie zmian wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy 
Duszniki-Zdrój )  – 14 głosów „za”

Inwestycje w mieście
A. Budowa mostków pieszych w 

Zdroju –  gmina posiada projekt, 
obecnie po dwóch przetargach nie 
wyłoniono wykonawcy. W pierw-
szym nie wpłynęła żadna oferta, a 
w drugim jedyna oferta, która zo-
stała złożona, znacząco przekracza 
zakładany budżet na to zadanie. 
Prawdopodobnie gmina ogłosi ko-
lejny przetarg.

B. Budowa Strefy Aktywności – 
Umowa zakładała zakończenie in-
westycji do 10 lipca br. Gmina nie 
przedłużyła terminu wykonania 
i w tej chwili nalicza wykonawcy 
kary umowne. Według deklaracji 
prace powinny zakończyć się do 
końca września.

C. Rewaloryzacja zabytkowego 
Parku Zdrojowego w Duszni-
kach-Zdroju – projekt miał być 
oddany do końca lipca, a do koń-
ca sierpnia wydane pozwolenia na 
budowę. Nastąpiło ok. miesięcz-
ne opóźnienie w realizacji. Długo 
trwały uzgodnienia z konserwato-
rem zabytków, co znacząco przy-
czyniło się do powstania opóź-
nienia. Rozpoczęto już prace nad 
poszukiwaniem źródeł zewnętrz-
nych, które pozwolą sfinansować 
rewaloryzację. Szacunkowy koszt 
całości to kilkanaście milionów zł.

D. Przebudowa ul. Słowackiego – 
zadanie będzie realizowane w for-
mule „Zaprojektuj i Wybuduj” i 
obecnie trwa opracowywanie pro-
jektu.

E. Przebudowa ul. Orzechowa, 
Zielona, Wybickiego, Zamko-
wa – zadanie będzie realizowane 
w formule „Zaprojektuj i Wybu-
duj” i obecnie trwa opracowywa-
nie projektu.

F. Modernizacja Boiska Orlik - 
rozpoczęto prace, które powinny 
zakończyć się do połowy paździer-
nika. Ich koszt to 738 tys. zł.

G. Bajpas strumienia przy ul. 
Sudeckiej 31 – kończy się etap 
opracowania dokumentacji pro-
jektowej i w najbliższym czasie 
gmina będzie ogłaszać przetarg na 
prace budowlane. Założenie jest 
takie, aby budowę bajpasu zakoń-
czyć przed wiosennymi roztopami.

H. Modernizacja ul. Wiejskiej – 
trwają prace. Ze względu na czas 
który zajęło wydawanie pozwole-
nia na budowę i konsultacje z ze-
wnętrznymi podmiotami, termin 
realizacji ulegnie najprawdopodob-
niej ulegnie zmianie. Ze względu 
na finansowanie z programu Pol-
ski Ład, będą to przesunięcia bar-
dziej w tygodniach niż miesiącach. 
Radny Szymon Legan ponownie 
zgłosił prośbę o ponowną próbę 
ustalenia objazdu do ul. Wiejskiej 
przy wykorzystaniu dróg leśnych 
od „filtrów” w stronę Schroniska 

Prace na ul. Zdrojowej są prowadzone w tempie nie zadowalającym
włodarzy miasta – gmina już monituje o tym wykonacę
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„Pod Muflonem”. Burmistrz roz-
mawiał o tym z Dyrektorem Re-
gionalnym Lasów Państwowych 
we Wrocławiu, według którego 
nie ma przeciwskazań, aby taki ob-
jazd wytyczyć. Natomiast prawdo-
podobnie jeszcze nie zakończył się  
remont drogi leśnej, którą miał-
by ten objazd być wytyczony. Bur-
mistrz zadeklarował, że jak tylko 
będzie taka możliwość to alterna-
tywny dojazd zostanie oficjalnie 
wytyczony.

I. Modernizacja ul. Zdrojowej – 
rozpoczęto prace, ale ich tempo w 
ocenie burmistrza nie jest zadowa-
lające. O czym kilkukrotne infor-
mowano wykonawcę. Wykonawca 
zgłosił bardzo szeroki zakres prac 
dodatkowych, są one obecnie ana-
lizowane przez pracowników UM. 
Ich koszt to dodatkowe 1,5 mln zł 
przy wybranej ofercie na kwotę 13 
mln 700 tys zł.

J. Modernizacja ujęcia wody na 
Białym Potoku – wyłoniono wy-
konane projektu, który przedstawił 
koncepcję przyszłych prac.

K. Przebudowa i modernizacja 
Placu Warszawy - II Etap - prace 
zlecono temu samemu wykonawcy 
co remont ul Zdrojowej.

L. Modernizacja dróg Podgórze 
wraz z kanalizacją – wyłoniono 
projektanta, który rozpoczął prace.

M. Ul. Polna – na początku września 
powinien zostać ogłoszony prze-
targ.

Nowa kanalizacja 
– dla fontann

Radny Marcin Zuberski dopytywał 
o powody przebudowy sieci kana-
lizacji w ramach rewitalizacji Par-
ku Zdrojowego sugerując, żeby wy-
korzystać istniejącą już infrastrukturę 
kanalizacji burzowej. Według wyja-
śnień burmistrza, zgodnie z obowią-
zującym prawem, nie ma możliwości, 
żeby wodę z fontann zrzucać kana-
lizacją burzową do rzeki. Radny do-
ciekał również w jaki sposób fontan-
ny bedą zasilane w wodę. Czy z sieci 
miejskiej czy bezkosztowo z Czarne-
go Stawu za pomocą nowej instala-
cji grawitacyjnej. – Nie ma rozwiązań 
bezkosztowych, są tylko takie które 
kosztują mniej lub więcej. Sposób za-
silania zostanie przedstawiony przez 
projektantów, na pewno zrobimy tak, 
żeby koszty utrzymania były optymal-
ne – odpowiadał burmistrz Przemy-
sław Kuklis. Piotr Zilbert podkreślił, 
że spuszczanie wody do sieci kana-
lizacyjnej wiąże się z tym, że oczysz-
czalnia ścieków w Polanicy naliczy 
miastu za ta wodę opłatę. Jako rozwią-
zanie sugerował zastosowanie obie-
gu zamkniętego, tak, aby woda w fon-
tannach była spuszczana jedynie na 
zakończenie sezonu lub w przypad-
ku awarii. Radny Wojciech Szatniew-
ski zasugerował, żeby wodę z fontann 
wykorzystać do podlewania roślinno-
ści w Parku Zdrojowym. 

W późniejszej dyskusji powrócił 
wątek nawierzchni alejek w parku. 
Jak podkreślał burmistrz, należy pa-
miętać, że to konserwator zabytków 
determinuje w jaki sposób będzie-
my mogli dokonać jego rewalory-
zacji. – Czasami stoimy przed takim 
dylematem: czy coś zrobić, ale wów-
czas zmienić to tak jak konserwator 
zabytków dopuszcza, czy też nie robić 
wcale. W przypadku Parku Zdrojowe-
go i jego głównych ciągów komuni-
kacyjnych, udało nam się uzyskać, że 
w niektórych miejscach będzie aleja 
mineralna, w niektórych mineralna 
utwardzona, a w innych będzie możli-
wość wyłożenia płyt granitowych czy 
kostki. (…) Większość kostki z Parku 
będzie musiała być usunięta. Wiem, 
że patrzymy na te nawierzchnie ma-
jąc doświadczenia z Aleją Chopina i 

mamy taki uraz, traumę Alei Chopina, 
że jeśli miałoby to tak samo wyglądać 
to lepiej tego nie ruszać. 

Natomiast ja chodziłem po takich 
alejach, gdzie właściwie wykonana 
nawierzchnia mineralna, naprawdę 
się sprawdza. Oczywiście ona kosztu-
je, jej utrzymanie też kosztuje, ale jak 
chcemy mieć piękny Park Zdrojowy 
to musimy się liczyć z kosztami– wy-
jaśniał burmistrz.

– Czy przebudowa ul. Słowackie-
go będzie kompleksowa, razem z sie-
cią kanalizacyjną i oświetleniem czy 
tylko sama nawierzchnia? – prosił o 
szczegóły inwestycji radny Robert Gó-
rak. Burmistrz zapewnił, że nie będzie 
to tylko wymiana nawierzchni dro-
gi, ale wymieniona zostanie również 
cała infrastruktura. Jest to podykto-
wane choćby gospodarnością, bo na-
wierzchnia drogi, zgodnie z wytyczny-
mi konserwatora, pozostanie z kostki 
granitowej, co znacząco podnosi kosz-
ty ewentualnych prac podziemnych.

Z prac Burmistrza
1. Dnia 25 lipca Burmistrz miasta 

spotkał się z Dyrektorem Muzeum 
Papiernictwa Maciejem Szymczy-
kiem. Następnie uczestniczył w 
Uroczystości z okazji Święta Poli-
cji Powiatu Kłodzkiego. Tego sa-
mego dnia Zastępca Burmistrza 
wziął udział w Inauguracji Roz-
poczęcia Mistrzostw Wojsk Obro-
ny Terytorialnej, które odbyło się 
na Jamrozowej Polanie w Duszni-
kach-Zdroju.

2. Dnia 26 lipca Burmistrz miasta 
spotkał się z przedstawicielami 
DZK. Następnie wziął udział w Po-
siedzeniu Rady Muzeum w Hote-
lu Sonata. Tego samego dnia odbył 
spotkanie z OSP.

3. Dnia 27 lipca Burmistrz miasta 
uczestniczył w wernisażu wysta-
wy pt.:"Bilety Skarbowe z Czasów 
Insurekcji Kościuszkowskiej" oraz 
w Święcie Papieru w Muzeum Pa-
piernictwa w Duszniakch-Zdro-
ju. Tego samego dnia wziął udział 
w zakończeniu Mistrzostw Wojsk 
Obrony Terytorialnej, które od-
było się na Jamrozowej Polanie w 
Dusznikach-Zdroju.

4. Dnia 29 lipca Burmistrz miasta od-
był spotkanie w sprawie dzierżawy 
Czarnego Stawu.

5. Dnia 1 sierpnia Burmistrz miasta 
spotkał się z Dyrektorem EUWT 
Novum Miroslavem Vlasakiem 
oraz Dyrektorem Muzeum Papier-
nictwa Maciejem Szymczykiem. 
Tego samego dnia wziął udział w 
Obchodach 80. Rocznicy Powsta-
nia Warszawskiego.

6. Dnia 2 sierpnia Burmistrza mia-
sta odbył spotkanie z Burmistrzem 
Nowego Miasta nad Metują. Tego 
samego dnia brał udział w otwar-
ciu 79. Międzynarodowego Festi-
walu Chopinowskiego w Duszni-
kach-Zdroju.

7. W dniach 3-9 sierpnia Burmistrz 
miasta brał udział w koncertach 
w ramach 79. Międzynarodowe-
go Festiwalu Chopinowskiego w 
Dusznikach-Zdroju.

8. Dnia 7 sierpnia Burmistrz mia-
sta wziął udział w Radzie Fundacji 
MFCh. Tego samego dnia spotkał 
się z Prezes Polskiego Związku 
Biathlonu Joanną Badacz.

9. Dnia 8 sierpnia Burmistrz miasta 
odbył spotkanie z firmą PGLEX 
realizującą zamówienia publiczne 
na rzecz Gminy. Następnie wziął 
udział w Walnym Zebraniu Człon-
ków Stowarzyszenia Gmin Ziemi 
Kłodzkiej. Tego samego dnia spo-
tkał się z Zastępcą Komendanta 
Powiatowego policji w Kłodzku.

10. Dnia 9 sierpnia Burmistrz mia-
sta spotkał się z przedstawicie-
lem ZUK S.A – Spotkanie do-

tyczyło rozeznania się na temat 
wstępnej naprawy podłogi mu-
szli koncertowej. Dlatego, że bar-
dzo mi zależy, żeby muszlę można 
było użytkować. (…) Poruszyliśmy 
także kwestię remontów w sana-
torium Jan Kazimierz, dostępno-
ści dla turystów toalety w Pijalni 
Wód Mineralnych. Temat toalety 
jest odpowiedzią na Państwa pyta-
nia podczas poprzedniej sesji. ZUK 
jest skłonny udostępnić toaletę w 
pijalni, ale miasto musiałoby party-
cypować w kosztach jej sprzątania. 
(…) Spotkanie dotyczyło współpra-
cy pomiędzy nami – odpowiedział 
burmistrz na pytanie radnego Szy-
mona Legana o cel spotkania.

11. Dnia 1O sierpnia Burmistrz miasta 
brał udział w zakończeniu 79. Mię-
dzynarodowego Festiwalu Chopi-
nowskiego w Dusznikach-Zdroju. 
Tego samego dnia udzielił wywia-
du dla Polskiego Radia program 
2.Dnia 12 sierpnia Burmistrza mia-
sta wziął udział w podpisaniu aktu 
notarialnego z PKP S.A we Wro-
cławiu.

12. Dnia 14 sierpnia Burmistrz mia-
sta brał udział w dekoracji zwy-
cięzców Ili etapu tegorocznej edy-
cji Tour De Pologne. Tego samego 
dnia spotkał się z Ministrem 
Sportu Sławomirem Nitrasem. 
– Spotkanie z Ministrem Sportu 
odbyło się przy okazji Tour de Po-
logne. W jego trakcie ponowiłem 
propozycję ze strony miasta, prze-
niesienia prawa własności obiek-
tów [COS], które są położone w 
rejonie miejskim [Zdrojowa 8, 
hala sportowa, tor wrotkarski]. Za-
sygnalizowałem, że podtrzymuje-
my swoją propozycję, sygnalizowa-
łem, że w naszej ocenie dobrze by 
było, żeby odbyło się to po takich 
cenach po jakich doszło do sprze-
daży. Minister Nitras zapoznał się 
z naszymi propozycjami i stwier-
dził, że z jego strony nie ma prze-
ciwskazań żeby takie rozwiązanie 
przyjąć, natomiast wszystko będzie 
zależało od tego, jak bedą prawdo-
podobnie wyglądały kosztorysy. W 
tym momencie COS zlecił koszto-
rysowanie obiektu przy ul. Zdrojo-
wej 8. Czy resztę już zlecił jeszcze 
nie wiem, ale jeśli nie to pewnie 
niebawem zleci. Przy okazji roz-
mawiałem z dyrektorem general-
nym COS-u żeby ustalić spotkanie 
we wrześniu, na którym określimy 
harmonogram przejmowania tych 
obiektów. Mam nadzieję, że dosyć 
szybki, bo już mamy pewne plany 
do budynku przy ul. Zdrojowej 8. 
(…) Ze swojej strony będę dożył do 
tego, do czego, udzieliła mi przy-
zwolenia Rada Miejska w posta-
ci uchwały intencyjnej odnośnie 
przejęcia obiektów od COS-OPO 
Duszniki-Zdrój – opisywał cel spo-
tkania burmistrz.

13. Dnia 16 sierpnia Burmistrz miasta 
spotkał się z Burmistrzem Nowe-
go Miasta Nad Metują.

14. Dnia 18 sierpnia Burmistrz miasta 
wziął udział w spacerze historycz-
nym prowadzonym przez Łuka-
sza Przybylaka, który odbył się w 
Parku Zdrojowym w Dusznikach-
-Zdroju.

15. Dnia 19 sierpnia Burmistrz miasta 
spotkał się z autorem projektu Re-
witalizacji Parku Zdrojowego.

Udział sesji wzięli radni: Marcin 
Błachut, Robert Cetnarowicz, Jacek 
Głuch, Robert Górak, Elżbieta Janic-
ka, Jarosław Kwolek, Szymon Legan, 
Michał Miodoński, Jan Mularczyk, 
Łukasz Piasecki, Wojciech Szatniew-
ski, Anetta Witkowska, Piotr Zilbert, 
Marcin Zuberski. Burmistrz Miasta 
Przemysław Kuklis,  Zastępca Burmi-
strza Miasta Maciej Schulz oraz radca 
prawny Tomasz Stefański. Posiedze-
nie trwało dwie i pół godziny.

Niedawno wykonana i oddana do 
użytku nitka kanalizacji miejskiej, bie-
gnąca z Zieleńca do Podgórza, gdzie 
łączy się z pozostałą siecią miejską, 
stała się przyczyną uciążliwego pro-
blemu z jakim mierzyć się muszą 
mieszkańcy Podgórza. Po pewnych 
czasie od uruchomienia rurociągu za-
częli oni odczuwać – i to dosłownie 
– nieprzewidziane skutki zrealizowa-
nej inwestycji. Bardzo nieprzyjem-
ny zapach unoszący się w Podgórzu 
to ogromny problem, który Gmina w 
trybie pilnym stara się rozwiązać. Po-
wodem tego stanu rzeczy jest za 
mała ilość ścieków.

Gdzie leży problem? Jak wyjaśnił 
Prezes Dusznickiego Zakładu Komu-
nalnego Sławomir Szymaszek, uno-
szący się w Podgórzu fetor, to wynik 
tzw. zagniwania nieczystości spływa-
jących nowym odcinkiem kanaliza-
cji. To proces biologicznego rozkładu 
substancji organicznych zawartych w 
ściekach, który prowadzi do wydzie-
lania gazów, głównie siarkowodoru. 
Nieprzyjemny zapach jest uwalniany 
podczas procesów fermentacji. Taki 
stan rzeczy może wystąpić w różnych 
punktach sieci kanalizacyjnej, a jego 
skutki mogą obejmować nie tylko 
problematyczny zapach, ale także po-
wodować korozję infrastruktury. Za-
gniwanie ścieków jest zazwyczaj 
wynikiem braku dostępu do tle-
nu, a zjawisko to jest szczególnie 
powszechne w miejscach o nie-
wystarczającej wentylacji kana-
lizacyjnej jak np. przy zakrętach 
czy miejscach o niskim przepły-
wie wody.

Emisja odorantów występuje głów-
nie z tych elementów kanalizacji, 
gdzie występuje retencjonowanie 
bądź rozprężanie ścieków. W naszym 
przypadku jest to rura kanalizacji ci-
śnieniowej, przebiegająca z Zieleńca 
do Podgórza, o przekroju 160 mm i 
długości prawie 5 km. Oprócz siar-
kowodoru wydzielają się tam również 
inne uciążliwe odoranty: amoniak, 
merkaptan, toluen i propanol – dzie-
je się to zwłaszcza w przypadku roz-
kładu materii organicznej w złogach 
zalegających w rurociągach przy nie-
wystarczających prędkościach prze-
pływu ścieków (poniżej 0,8 m/s). Jed-
nak to siarkowodór jest odorantem 
dominującym, ponieważ ma on szcze-
gólnie niski próg wyczuwalności za-

pachu. W dodatku jest on cięższy od 
powietrza. W przypadku kanaliza-
cji w Podgórzu stężenie siarkowo-
doru jest monitorowane i oscylu-
je na poziomach 0-40 ppm, co nie 
zagraża zdrowiu i życiu mieszkań-
ców. Nie zmienia to faktu, że uciąż-
liwy problem niekorzystnie wpływa 
nie tylko na życie mieszkańców, ale 
i ruch turystyczny w tej części Dusz-
nik-Zdroju.

Jak informuje Sławomir Szyma-
szek, opracowany za poprzedniej ka-
dencji władz miasta projekt kanaliza-
cji zakładał, że będą nią zrzucane duże 
ilości ścieków. Była ona projektowa-
na na cały Zieleniec, w tym budowany 
duży hotel. Jednak na ten moment są 
do niej wpięte wyłącznie obiekty, któ-
re dotychczas korzystały ze starej nit-
ki kanalizacyjnej. Według obliczeń na-
wet pełne zimowe obłożenie aktualnie 
przypiętych obiektów Zieleńca nie bę-
dzie w stanie zapewnić obciążenia sie-
ci tak, by ta pracowała w sposób opty-
malny. Do tego niezbędny jest kolejny 
etap inwestycji i podłączenie kolej-
nych budynków.

DZK pracuje nad rozwiązaniem 
problemu. Proponowane są dwa wa-
rianty. Pierwszy to zastosowanie me-
tod chemicznych, czyli dodawania do 
ścieków w przepompowni odpowied-
nich środków chemicznych (środek 
Ferrox). Miesięczny koszt prepara-
tu oraz urządzeń do jego dozowania 
wyniósłby ok. 10 tys. zł. Drugi to 
przedmuchiwanie rury tłocznej sprę-
żonym powietrzem tzw. Bezemisyj-
ny Transport Ścieków. Szacunkowy 
koszt takiej inwestycji to ok. 200 tys. 
zł. Obecnie trwają ustalenia w spra-
wie wyboru odpowiedniego rozwią-
zania, tak aby było zarówno skutecz-
ne, jak i bezpieczne dla istniejącego 
rurociągu i środowiska. Musimy mieć 
również na uwadze fakt, że nowa ka-
nalizacja jest objęta gwarancją firmy, 
która ją wybudowała. Aby Gmina mo-
gła zaingerować w rurociąg i nie stra-
cić gwarancji, musi od tej firmy otrzy-
mać zgodę na zastosowanie któregoś 
ze sposobów rozwiązania problemu.

Jak przekazał podczas sesji Rady 
Miejskiej Burmistrz Miasta Duszni-
ki-Zdrój Przemysław Kuklis, jest to 
obecnie jeden z głównych problemów 
do rozwiązania dla Urzędu Miasta.   

Uciążliwy
"zapach"
w Podgórzu



8 01 .09 .2024 -  30 .09 .2024KURIER DUSZNICKI

Pogoń Duszniki XXXI sezon
W czerwcu świętowaliśmy 30 le-
cie reaktywacji klubu piłkarskie-
go MKS Pogoń Duszniki-Zdrój a 
już w sierpniu rozpoczęliśmy ko-
lejny - 31 sezon piłkarski. W tym 
roku po raz kolejny Pogoń wystę-
pować będzie na boiskach A klasy 
III grupy okręgu Wałbrzych. 

Liga zapowiada się niezwykle cie-
kawie. Od kilku sezonów grupa staje 
się coraz mocniejsza. W tym roku sze-
regi naszej A klasy „zaszczyciła” Nysa 
Kłodzko, a biorąc pod uwagę fakt, że 
w poprzednich sezonach także było 
kilka ciekawych spadków to kandy-
data do wygrania grupy bardzo cięż-
ko jest teraz wskazać (w ostatnich 4 
latach w lidze okręgowej występowa-
li Włókniarz Kudowa 3 sezony, Krysz-
tał Stronie 3 sezony, Nysa Kłodzko 3 
sezony, Trojan Lądek, Iskra Jaszkowa 
ATS Wojbórz i  Śnieżnik Domaszków  
po jednym sezonie. Ponadto W ostat-
nich 4 latach na poziomie IV ligi grała 
Nysa Kłodzko i Unia Bardo  - po jed-
nym sezonie).

Na tle silnych rywali nasza druży-
na nie będzie stawiana w roli fawory-
ta. Nie mniej, w okienku letnim Po-
goń została ciekawie przebudowana 
i wzmocniona kilkoma transferami i 
powrotami.

Z Polonii Bystrzyca wrócił Roman 
Litvinienko a ze Skałek Stolec Mate-
usz Adamczyk. Po kontuzji do gry po-
wrócił Oskar Saczka a po kilkuletniej 
przerwie od piłki ponownie na bo-
iskach zobaczymy Kamila Brzoskwi-
nię. Z LUKS Czermna pozyskano Ja-
kuba Lecha a z Włókniarza Kudowa 
Mikołaja Lecha i Kacpra Maciejew-
skiego. Grę w żółto-czerwonych bar-
wach rozpoczął też Marcin Mierzwa 
– były zawodnik LUKSU.

Pogoń w okresie przygotowaw-
czym rozegrała 5 sparingów. W 
pierwszym wygrała z LKS Bierkowi-
ce 11:0 (8:0). W drugim meczu prze-
grała z Orlętami Krosnowice 2:7. W 

trzecim wygrała z KS-em Polanica-
-Zdrój 9:1. W czwartym przegrała na 
wyjeździe z Trojanem Lądek-Zdrój 
0:4, natomiast w piątym takim samym 
wynikiem wygrała z z Burzą Dziko-
wiec.

Inaugoracja sezonu: 
MLKS Radków – Pogoń 
Duszniki 7-1
Całkowicie nie tego spodziewali się 
i piłkarze i kibice w pierwszym me-
czu. Co prawda Radków już w tamtym 
sezonie pokazał, że jest bardzo moc-
ną drużyną jednak mimo wszystko li-
czono na bardziej wyrównany mecz. 
Pogoń wystąpiła w składzie: Michal-
ski – Pieszczyński, Kijanka, Bodziński, 
Banaszewski – Jurkowski, Litvynien-
ko, Kania, M. Lech – Adamczyk, Sacz-
ka. Rezerwowi: Kozdroń, Stefanowski, 
Mierzwa, Brzoskwinia, Maciejczyk.

Pierwszą bramkę straciliśmy już 
w 8 minucie, kolejne dwie w 34 i 35 
minucie. W pierwszej połowie wpa-
dła jeszcze jedna bramka dla gospo-
darzy i na przerwę schodziliśmy przy 
wyniku 4-0. Drugą połowę też lepiej 
otworzyli zawodnicy z Radkowa zdo-
bywając 5 gola. Na 5-1 bramkę strzelił 
Łukasz Kijanka, jednak Radków od-
powiedział jeszcze dwoma trafieniami.

Wynik wysoki jednak jak mówi 
przysłowie pierwsze koty za płoty…

Pogoń Duszniki – 
Śnieżnik Domaszków 
– 6-2
Był to zupełnie inny mecz naszej dru-
żyny. Do Dusznik przyjechał zespół 
bardzo mocny, zespół z którym ostat-
ni raz wygraliśmy w roku 2018. Tre-
ner Grzegorz Staniszewski nieznacz-
nie przemeblował skład: Michalski 
- Pieszczyński,  Kijanka, Wojtaszczyk, 

Maciejczyk – Jurkowski, Litvinenko, 
M.Lech, Łukomski, Saczka – Adam-
czyk.

Pogoń bardzo dobrze weszła w 
mecz i już w 8 minucie Adamczyk 
zdobył pierwszą bramkę. Domaszków 
chcąc wyrównać naciskał coraz moc-
niej ale to nasza drużyna ponownie 
zdobyła gola za sprawą Oskara Sacz-
ki (asysta Pieszczyńskiego). Gdy wy-
dawało się, że wszystko jest pod kon-
trolą straciliśmy bramkę trochę na 
własne życzenie (złe wybicie i brak 
asekuracji). Wynik 2-1 utrzymał się 
do przerwy. W drugiej odsłonie w 60 
minucie zdobywamy trzeciego gola 
– z rzutu wonnego dośrodkował Mi-
kołaj Lech a strzałem głowa bramkę 
zdobył Roman Litvinenko. Dwie mi-

nuty później zadaliśmy gościom kolej-
ny cios. W sytuacji sam na sam bram-
kę zdobył Kamil Jurkowski. Kolejna 
minuta i kolejna bramka! Tym ra-
zem po świetnej kontrze drugą bram-
kę w meczu po podaniu Saczki zdobył 
Adamczyk. Mateusz wpisał się trzeci 
raz na listę strzelców także w 75 mi-
nucie. W końcówce meczu Śnieżnik 
strzelił jeszcze jedną bramkę ale i tak 
wynikiem 6-2 pogoniści znacznie po-
prawili sobie i kibicom humory.

ATS Wojbórz – Pogoń Duszniki 2-2 
Szybko strzelona bramka na 1-0 

przez Romana Lytvynenko tylko 
przez minutę dała nadzieję na powtór-
kę z meczu z Domaszkowem. Niestety 
już w 3 minucie było 1-1 a w 20  2-1 
dla gospodarzy. Pogoń miała mnó-

stwo okazji do strzelenia gola jednak 
tego dnia skuteczność dosyć mocno 
szwankowała. W 65 minucie Sławo-
mir Łukomski zdobywa wyrównują-
cego gola ale do końca nie udaje się 
już strzelić zwycięskiej bramki. 

Iskra Jaszkowa – Pogoń Duszniki 
0-1

Mecz z teoretycznie najsłabszą dru-
żyną ligi trzeba było wygrać by nie 
tracić dystansu do czołówki tabeli. Je-
dynego gola dla naszej drużyny strze-
lił Oskar Pieszczyński już w 3 minu-
cie meczu. Była to jedyna bramka 
tego dnia zapewniająca naszej druży-
nie kolejne 3 punkty.

AT
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Biegi Górskie
Muflon 2024
Maraton Orlica
W najdłuższym i najbardziej wymaga-
jącym dystansie wystartowały 53 oso-
by, z tego tylko jedna nie ukończyła 
biegu. Dla większości osób start na 
tym dystansie był indywidualnym wy-
zwaniem. Jedni ścigali się z czasem, 
inni walczyli z kilometrami i własny-
mi słabościami. 

Trasa biegu była bardzo wymaga-
jąca, a pogoda zdecydowanie nie po-
magała (bardzo wysoka temperatura 
i pełne słońce). Już na samym po-
czątku na zawodników czekały dwa 
intensywne podbiegi: na drugim ki-
lometrze podbieg ulicą Wiejską w 
stronę Bobrownik, a na 5 kilome-
trze legendarne, prawie 2-kilometro-
we wejście na Wolarz, gdzie miejsca-
mi nachylenie terenu sięga 60%. 
Kolejne podbiegi i zbiegi dały łączną 
sumę przewyższeń sięgającą po-
nad 1.600 metrów. Wiele z nich było 
bardzo technicznych co wpłynęło na 
atrakcyjność trasy. Wyznaczając ją or-
ganizatorzy chcieli nie tylko „utrudnić” 
bieg, ale przede wszystkim pokazać 
piękno naszych terenów. Stąd też bieg 
poprowadzony został przez wiele wi-
dokowych ścieżek i ciekawych miejsc 
- między innymi przez Torfowiska 
pod Zieleńcem, najwyższy szczyt Gór 
Orlickich – Orlicę, Graniczną z ośrod-
kiem Panderoza czy też Czarny Staw. 
W efekcie udało stworzyć się niezapo-
mnianą trasę, o której sami zawodni-
cy wypowiadali się z uznaniem.

Z bardzo wymagającym dystansem 
42 km najlepiej uporał się Wojciech 
Ścieszka z Krakowa, który z czasem 
3:55:06 zameldował się pierwszy na li-
nii mety. Na drugim i trzecim miejscu 
stanęli Duszniczanie – Mariusz Sto-
janowski z czasem 4:18:54 oraz Ma-
ciej Kogut z czasem 4:33:26. 

Dusznickie podium uzupełnił Syl-
wester Konarzycki, który w klasy-
fikacji OPEN zajął 8 miejsce (5:00:57). 
Nasze miasto reprezentowało jeszcze 
dwóch biegaczy: Damian Kania, któ-
ry pokonał dystans w 5:28:26  oraz 
Łukasz Presz z czasem 6:21:37. Wiel-
kie gratulacje.

Wśród kobiet najlepsza okazała 
się Galuch Agnieszka z Kudowy 
(5:27:19), druga była Paulina Jankow-
ska z Wrocławia (5:59:30) a trzecia 
- Agnieszka Sackiewicz-Wiązek 
(7:06:53) z Jedliny-Zdrój. Nie mieli-
śmy na tym dystansie reprezentant-
ki z Dusznik. Nie mniej, organizato-
rzy postanowili wyróżnić nagrodą dla 
najlepszej duszniczanki pochodzącą 
ze Szczytnej Zuzannę Kwiatkowską, 
która pełni funkcję dyrektorki w na-
szym dusznickim przedszkolu.

W weekend 24 i 25 sierpnia rozegrana została czwarta edycja biegów górskich Muflon. W zawodach wystarto-
wało łącznie 180 zawodników na  czterech dystansach: 42 km, 21 km , 10 km i 1200 m.

Maraton Orlica był rozegra-
ny po raz pierwszy, zastępując dy-
stans 32 km z zeszłego roku. Był 
on na tyle udany, że na stałe wpisze 
się w nasze Biegi Górskie.

Półmaraton MUFLON
Na trasę półmaratonu wyruszyło 62 
zawodników. Konkurencja rozgry-
wana po raz czwarty i po raz czwar-
ty trasa była nieznacznie zmieniona. 
Tym razem zamiast ulicy w Podgórzu 
zawodnikom zaserwowano bieg po 
Drodze ku Szczęściu i piękny widok 
na dolinę zdrojową ze zboczy góry 
Ołtarz. Zmieniony został też począ-
tek trasy – zamiast klasycznego pod-
biegu pod Muflon, zawodnicy wbiegli 
w Góry Bystrzyckie ulicą Wiejską, na-
stępnie zbiegli do Starych Bobrow-
nik, by czerwonym szlakiem do-
biec do schroniska. Szukając różnicy 
wzniesień organizatorzy zaserwowa-
li jeszcze zbieg do Zdroju w okolice 
Kościoła pw św. Franciszka by chwi-
lę później znaleźć się z powrotem na 
drodze muflońskiej. 

Cała trasa liczyła około 900 me-
trów przewyższeń (wg Alltrails.com) 
a najszybszy na niej był Piotr Two-
rzydło z Wrocławia, który dystans 
21 km przebiegł w czasie 1:42:11. Jako 
drugi na metę wbiegł Tomasz Mach 
z Wałbrzycha (1:45:09), trzeci nato-
miast był Łukasz Chowański z Głu-
szycy Górnej.

Nagrodę dla najlepszego Duszni-
czanina odebrał Tomasz Hacuś, któ-
ry przebiegł dystans w czasie 1:54:44. 
Choć pozostałe miejsca nie były na-
gradzane, to warto tu wymienić ko-
lejnych zawodników: drugim z Dusz-
niczan był Rafał Syrek (2:07:42) a 
trzecim Jacek Głuch 2:12:50. Następ-
ni to Adam Nowakowski 2:13:49, Ja-
cek Hacuś 2:32:23 i Paweł Marci-
szewski 2:43:40.

Odnotujmy tu jeszcze występ Szy-
mona Wasila, który nie jest rodowi-
tym mieszkańcem Dusznik, jednak z 
naszym miastem jest już dosyć moc-
no związany. Szymon z czasem 2:00:10 
zajął w „generalce” 9. Miejsce. Szymon 
na co dzień reprezentuje barwy Dusz-
nickiej Pogoni w piłce nożnej.

W kategorii kobiet najszybsza była 
Joanna Otwinowska z Legnicy, 
która z czasem 1:52:56 zajęła 5. miej-
sce w klasyfikacji generalnej.

Druga z pań to Jagoda Petryna 
reprezentująca Straż Graniczną 
z Wrocławia (2:02:57), a trzecia Jo-
anna Ressel z Kłodzka reprezen-
tująca klub RNB Team Polanica-
-Zdrój (2:08:10).

Nasze miasto reprezentowane były 
przez tylko jedną kobietę – Natalię 
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Półtorzycką, która tym samym ode-
brała nagrodę dla najlepszej Dusz-
niczanki. Z czasem 2:20:04 zajęła 28 
miejsce w klasyfikacji generalnej i 6 
miejsce wśród kobiet.

Bieg górski 10 km.
Na najkrótszym sobotnim dystansie 
wystartowało 51 osób w tym 5 „na-
szych” pań i  jeden pan.

Najszybszą Duszniczanką zosta-
ła Dorota Stojanowska z czasem 
1:11:31, druga była Agnieszka Koro-
gocka (1:14:41) a trzecia Aleksandra 
Głuch 1:18:54. Stawkę uzupełniła Do-
rota Kardasińska (1:22:44) i Elżbie-
ta Janicka (1:28:49). Nagrodę dla naj-
lepszego Duszniczanina odebrał Eryk 
Gliński (1:12:37).

W klasyfikacji generalnej wśród 
panów najszybszy był Krzysztof Mi-
roszka z Wrocławia, który z dystan-
sem poradził sobie w czasie 44:57. 

Drugie miejsce zajął Robert Sadzik 
z Barda z czasem 47:00, wyprzedzając 
trzeciego na mecie Daniela Koszy-
kowskiego ze Smolca o 6 sekund.

Wśród pań najszybsza była Eweli-
na Babińska-Popiłka z Radkowa 
(59:02), a podium uzupełniły:  Alina 
Kocanda z Opola i Johana Marc-
kova z Trutnova (59:27 i 1:02:00).

UPHILL
Ten bieg to całkowita nowość w pa-
kiecie biegów górskich MUFLON. 
Znany z Dusznickich Biegów Niepod-
ległości 1.200 metrowy podbieg do 
schroniska nie spotkał się jednak 
z dużym  zainteresowaniem za-
wodników, a i osiągane wyniki dale-
kie były od rekordów trasy. Nie dziwi 
to, bo przecież dzień wcześniej biega-
cze musieli się wznieść na najwyższy 
poziom swojej wytrzymałości.

Wystartowało 16 zawodników i 

zawodniczek. Ciekawa obsada była 
wśród panów: na starcie mieli-
śmy zwycięzcę maratonu Wojciecha 
Ścieszkę, drugiego zawodnika marato-
nu – Mariusza Stojanowskiego i zwy-
cięscę półmaratonu Piotra Tworzydło. 
Z czasem 7:03 wygrał pan Piotr, drugi 
był Mariusz a zwycięzca maratonu za-
jął 3 miejsce nie spodziewając się tak 
krótkiego i szybkiego biegu.

Rekord trasy pozostał więc w 
rękach Leszka Jaśkiewicza i dalej 
wynosi 6 minut i 10 sekund.

W kategorii kobiet wystartowały 3 
osoby zapewniając sobie tym samym 
miejsce na podium. Zwyciężyła Fe-
renc-Szmuc Edyta z czasem 9:37, dru-
ga była Alina Tucholska a trzecia Fe-
renc Elżbieta.

Dusznickie Biegi Górskie MU-
FLON nie odbyłyby się gdyby nie 
wielki wkład wolontariuszy. Pra-
wie 50 osób pracowało nad spraw-
nym przebiegiem imprezy. Bardzo 
serdecznie dziękujemy bo bez Was ta 
impreza naprawdę by nie istniała.

Dziękujemy naszym dusznickim 
strażakom OSP: Waldkowi, Bartkowi, 
Dominikowi, Ryszardowi, Szymonowi, 
Sylwii, Joli i Tomaszowi  – to oni za-
bezpieczali 4 punkty na drogach pu-
blicznych.

Dziękujemy także Policji z Wydzia-
łu Ruchu Drogowego za zabezpiecze-
nie trasy w mieście.

Dziękujemy juniorom Dusznickiej 
Pogoni którzy zarówno obstawiali 
punkty na trasie. Basi, Ani, Eli i Ma-
rzenie dziękujemy za sprawne popro-
wadzenie Biura Zwodów, Asi i Zyg-
muntowi za pieczę nad depozytem i 
punktem odżywczym na mecie.

Bogdanowi, Ani i Alinie, Kornelo-

wi i Konradowi, Pawłowi, Kordianowi 
i Szymonowi, Sylwii,  Kacprowi i Ku-
bie, Edycie za zabezpieczanie punktów 
żywieniowych i punktów z wodą.

Renata, Marcin, Paweł, Grzegorz, 
Tomasz, Dorota, Andrzej, Szymon, Ju-
lian, Jola, Andriej, Maks, Szymon to 
nasi wolontariusze na punktach kon-
trolnych – wielkie dzięki.

Dziękujemy też młodzieży za po-
moc w miasteczku zawodów - Karo-
linie, Lenie i Tomaszowi

Ponadto dziękujemy za pyszne po-
siłki Alei Dobrych Smaków, za wspar-
cie na punkcie żywieniowym Villi For-
tuna oraz Lasom Państwowym za 
udostepnienie tras do biegania.

Największe  podziękowania należą 
się  Sewerynowi Majewskiemu, Ro-
landowi Winnickiemu i Ewie Tuchol-
skiej. Świetna robota!

Artur
Tucholski
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15 IX /NDZ/ 16:00
KONCERT
INAUGURACYJNY 
Teatr Zdrojowy im. F. Chopina
Duszniki-Zdrój

Stella Ala Luce Pontoriero
fortepian
Magdalena Ziarkowska-Kołacka
skrzypce
Roberto Trainini
wiolonczela

Alfredo Casella:
Sonata na wiolonczelę i fortepian op. 8
Felix Mendelssohn:
Wariacje na fortepian i wiolonczelę op. 17
Johannes Brahms:
Trio fortepianowe B-dur op. 8

16 IX /PON/ 16:00
Teatr Zdrojowy im. F. Chopina
Duszniki-Zdrój

Anna Bernacka
mezzosopran
Aleksandra Kubas-Kruk
sopran
Monika Kruk
fortepian

Mieczysław Weinberg: 
BIBLIA CYGAŃSKA op. 57: 
Biblia cygańska, Żydek, Aptekarz majowy,
Dwa wiatry, Ślepcy
Szymon Laks: 
Pięć pieśni: Szczęście, Przymierze, Modlitwa,
Erratum, Wszystko
Witold Lutosławski:
Pieśni „Spóźniony słowik”
i „O Panu Tralalińskim”
Mieczysław Wajnberg:
Stare listy op.77:
Zegary biją, Ballada starofrancuska,
Walc starych panien, Ostatni List
Szymon Laks: 
Dyzio Marzyciel, O Grzesiu kłamczuchu,
Staruszkowie

16 IX /PON/ 19:00
MENDELSSOHN
W PODRÓŻY
Kaplica w Domu Rekolekcyjnym
im. Św. Anieli
ul. Krakowska 31, Bardo

Vojtěch Semerád
tenor, skrzypce barokowe
Maximilian Ehrhardt
harfa barokowa
Julia Karpeta
Viola da gamba

17 IX /WT/ 19:00
BAROKOWE
INSPIRACJE
Teatr Zdrojowy im. F. Chopina
Duszniki-Zdrój

Vojtěch Semerád
tenor, skrzypce barokowe
Maximilian Ehrhardt
harfa barokowa
Julia Karpeta
Viola da gamba
Anonimo/Orazio dell’Arpa:
„Nína Nanna al Bambino Gesù” (napolitana) 
Sephardic music:
Yo Era Nina De Casa Alta
(Los Estrellas De Los Cielos) 
hiszpańska/portugalska muzyka seferdyj-
ska: 
Adon Olam
Ascanio Maione: 
Toccata quinta per il cimbalo solo
Anonimo/Francisco Soto de Langa?:
Amor senza misura
August Kuhnel:

Aria Herr Jesu Christ, du Höchstes Gut 
Anonimo:
Ciaccona di Paradiso e dell’Inferno 
Heinrich Ignaz Franz von Biber:
Sonata III Aria e Varatio
Fernandes:
No haya más dulce alegría
Stefano Landi?/Anonimo:
Homo fugit velut umbra
(Passacaglis della Vita) 
Wacław z Szamotuł:
Już się zmierzcha
Arvo Pärt:
My Heart is in the Highlands

18 IX /ŚR/ 19:00 
LUTOSAIR QUINTET 
Hotel Impresja
ul. Zielona 19, Duszniki-Zdrój

Mateusz Żurawski obój
Alicja Kieruzalska fagot
Jan Krzeszowiec flet
Maciej Dobosz klarnet
Mateusz Feliński waltornia

Felix Mendelssohn:
Scherzo ze „Snu Nocy Letniej” 
Fanny Mendelssohn-Hensel:
Saltarello Romano op. 6 nr 4
Irène Wieniawska vel Poldowski:
Suite miniature de chansons à danser 
Felix Mendelssohn:
Kwartet Es-dur nr 3 op. 44 (w opracowaniu
na kwintet dęty autorstwa D. Waltera)

19 IX /CZW/ 19:00
Z EPOKI MISTRZA
Teatr Zdrojowy im. F. Chopina
Duszniki-Zdrój

Katarzyna Drogosz
fortepian historyczny
Sulamita Ślubowska
skrzypce
Krzysztof Karpeta
wiolonczela

Repertuar wykonywany na instru-
mentach z epoki kompozytora.

Carl Friedrich Zelter: 
Sonata F-dur na klawesyn lub fortepian
(Allegro non molto - Andante affetuoso - 
Vivo)
Fanny Mendelssohn-Hensel:
Adagio na skrzypce i fortepian
Felix Mendelssohn:
Pieśń bez słów op. 109
na wiolonczelę i fortepian
Fanny Mendelssohn-Hensel:
Trio d-moll na skrzypce, wiolonczelę
i fortepian op. 11
(Allegro molto vivace - Andante espressi-
vo - Lied.  
Allegretto - Finale. Allegro moderato)

20 IX /PT/ 19:00
MIT INNEGO ŚWIATA
Hotel Fryderyk
ul. W. Polskiego 10, Duszniki-Zdrój

Anika Paulick
sopran
Szymon Komasa
baryton
Sonia Achkar 
fortepian

Franz Liszt:
Freudvoll und leidvoll S 280
Felix Mendelssohn:
Des Mädchens Klage WoO 23
Andres Maienlied (Hexenlied), op. 8, nr  8
Franz Liszt:
Der Fischerknabe S. 292b
Die Loreley S. 237/2

Im Rhein im schönen Strome S. 272
Robert Schumann:
Gedichte der Königin Maria Stuart op. 135
o Abschied von Frankreich
o Nach der Geburt ihres Sohnes
o An die Königin Elisabeth
o Abschied von der Welt
o Gebet
Felix Mendelssohn:
Schilflied op. 71, Nr 4 
Julius Wertheim:
4 piesni op. 10
St. Niewiadomski:
Indele i Mendele
Stefan Kisielewski:
Bakczysaraj w nocy
Felix Mendelssohn:
Fruhlingslied op. 34 nr 3
Das Fenster op. 86 nr 1
Wenn sich zwei herzen scheiden 
op. 99 nr 5
L. Lewandowski:
Mi Adir
Viktor Ullmann:
Liederbuch des Hafis
Witold Rudzinski:
Trzy piesni starohebrajskie
Alfred Gradstein:
Wieczor zimowy 
(Puszkin w tłumaczeniu Tuwima)
Piotr Perkowski:
Ptaszek
(Puszkin w tłumaczeniu Tuwima)
Otto Zweig:
Jeder nach seiner Art op. 5
(z „Piesni wędrownego czeladnika”)

21 IX /SOB/ 11:00
POLSKO-NIEMIECKIE
MUZYCZNE SPOTKANIA
Hotel Impresja
ul. Zielona 19, Duszniki-Zdrój

Panel dyskusyjny z udziałem
Prof. Dr. Petera Olivera Loewego - 
dyrektora Niemieckiego Instytutu 
Spraw Polskich w Darmstadt
Moderator: Izabella Starzec

21 IX /SOB/ 16:00
MUZYKA WIELU KULTUR
Teatr Zdrojowy im. F. Chopina
Duszniki-Zdrój

ZAGAN ACOUSTIC
Joachim Łuczak skrzypce
Andrzej Wojciechowski klarnet 
Paweł Zagańczyk akordeon
Jarosław Stokowski  kontrabas

W programie utwory inspirowane mu-
zyką klezmerską, folkową oraz jazzem.

22 IX /NDZ/ 16:00
KONCERT
FINAŁOWY
Teatr Zdrojowy im. F. Chopina
Duszniki-Zdrój

POLISH CELLO QUARTET
Tomasz Daroch wiolonczela
Krzysztof Karpeta  wiolonczela
Adam Krzeszowiec  wiolonczela
Wojciech Fudala wiolonczela

“Chopin Project”
Fryderyk Chopin:
Mazurek F-dur WN 25 (oprac. S. Meck)
Mazurek a-moll op. 17 nr 4 (oprac. P. Moss)
Mazurek B-dur op. 7 nr 1 (oprac. S. Meck)
Preludium e-moll op. 28 nr 4
(oprac. S. Meck)

Preludium h-moll op. 28 nr 6
(oprac. S. Meck)
Preludium gis-moll op. 28 nr 12
(oprac. L. Kołodziejski)
Preludium c-moll op. 28 nr 20
(oprac. P. Moss)
Preludium Des-dur op. 28 nr 15
„Deszczowe” (oprac. S. Meck)
Walc Des-dur op. 64 nr 1 „Minutowy”
(oprac. P. Moss)
Lento con gran espressione [Nokturn]
cis-moll WN 37 (oprac. S. Meck)
Walc cis-moll op. 64 nr 2 (oprac. S. Meck)
Etiuda cis-moll op. 25 nr 7
(oprac. L. Kołodziejski)
Walc h-moll WN 19 (oprac. L. Kołodziejski)
Nokturn Es-dur op. 9 nr 2 (oprac. P. Moss)

Koncert z cyklu „Z klasyką przez Polskę”
realizowany we współpracy z Narodowym 
Instytutem Muzyki i Tańca został dofinanso-
wany ze środków Ministerstwa Kultury
i Dziedzictwa Narodowego.

10 XI /NDZ/ 17:00
MENDELSSOHN
W PODRÓŻY
Darmstadt, Niemcy
Orangerie Konzertsaal

Aleksandra Kubas-Kruk
sopran
Anna Bernacka
mezzosopran
Monika Kruk 
fortepian

W programie pieśni:
Erich Wolfgang Korngold, Szymon Laks,
Richard Strauss, Antonin Dvořák


